

Rada państwa.

(XV posiedzenie Izby wyższej.)

††† Wiedeń, 31 maja. (Kor. Gaz. Lw.)

Prezes hr. Trauttmansdorff zagaja posiedzenie o godzinie 11, min. 30 przy pół tak licznym udziale członków, jak na posiedzeniu ostatnim.

Prezes komisji kontrolującej długi państwa, poseł Szrom, przesyła na piśmie zawiadomienie, że w miejsce barona Königswartera wybrała komisja wiceprezesem opata Hauswirtha.

Przystąpiwszy do porządku dziennego, Izba uchwała w drugim i zaraz także w trzecim czytaniu projekt rządowy o utworzeniu fideikomisu imienia księcia Dietrichsteinów; dalej zgodnie z uchwałami Izby poselskiej, przyjęła w drugim i trzecim czytaniu, również bez dyskusji projekt o zbudowaniu własnych skarbowych gmachów pocztowych w Krakowie, Lwowie, Czarniowcach, Tryeście, Bozen i Trydencie i zakupieniu parcel nieruchomości mienia skarbowego w Pradze na inne parcele gruntowe i sprzedaniu dwu ujeżdżalni wojskowych w Krakowie gminie miejskiej, a wystawieniu za cenę kupna dwu nowych ujeżdżalni na innych miejscach; następnie zatwierdziła traktat z Niemcami z dnia 9 b. m. o wzajemnej pomocy prawniczej dla ubogich.

Poczem dokonano wyboru komisji, która ma zająć się rozpatrzeniem noweli celnej Wybrani są: baron Apfaltern, bar. Coudenhove, pp. Dumba, Gögl, hr. Harrach, bar. Hildprandt, hr. Kuefstein, hr. Larisch, br. Mayer, hr. Montecuccoli, p. Polanowski, br. Risenfels, ks. Schönburg, hr. Fre. Thun, hr. Zedwitz.

Nakoniec załatwiono szereg potyeyj z różnych krajów o zbudowanie nowych dróg żelaznych; żadna z nich nie jest z Galicyi; przekazano je wszystkie po prostu Rządowi.

Koniec posiedzenia o godz. 1 m. 5. — Następnie nienaznaczone.

Przed zamknięciem posiedzenia prezes zaprosił obecnych na poufną naradę tuż po posiedzeniu do sali konwersacyjnej.

(LXXIII posiedzenie Izby poselskiej.)

† Wiedeń, 31 maja. (Kor. Gaz. Lw.)

Prezes Smolk zagaja posiedzenie o godzinie 10, min. 20 i poświęca wspomnienie pośmiertne zmarłemu tutaj posłowi Augustowi Starzeńskiemu, którego zacość, nieskazitelny charakter i wysokie wykształcenie wysławia, szczerzy z powodu zgonu żał wynurzając. Izba czci pamięć zmarłego przez powstanie z miejsc.

Izba przystępuje do porządku dziennego.

W dalszym ciągu dyskusji szczegóło-

wej nad ustawą o zabezpieczeniu robotnikom utrzymania na wypadek okaleczenia idzie pod obrady §. 6ty, który stanowi, że w razie okaleczenia dotknięty ma pobierać od początku piątego tygodnia po wypadku przez czas niezdolności do pracy rentę, równającą się w razie zupełnej niezdolności 60 proc., w razie częściowej niezdolności stosownie obniżoną, a nie mogącą przechodzić 50 proc. średniego zarobku. Jeżeli rozmyślnie spowodził nieszczęście, traci prawo do renty.

Pos. Hochhauser wywodzi, że w skutek czterotygodniowego czasu obywania się bez wsparcia mniej więcej cztery piąte ciężaru spadną na kasy dla chorych, a jedyna piąta tylko na kasę zabezpieczenia, że przeto dobrze zorganizowane kasy dla chorych są warunkiem skuteczności ustawy niniejszej. O braku tych kas, o wadliwości istniejących i o należytem zorganizowaniu dostatecznej liczby mowca obszerniej się rozwodzi, spodziewając się, że Rząd w dalszej czynności uwagi te uwzględni.

§. 6 ty przyjęto.

§. 7-my ustanawia wypłaty z kasy zabezpieczenia w razie śmierci. Koszta pogrzebu stosownie do zwyczaju miejscowego, co najwięcej jednak 25 zł.; dla pozostałych rentę, mianowicie dla wdowy aż do zgonu lub wejścia w nowy związek małżeński 20 proc., dla każdego dziecka prawego łoża niżej 15 lat 15 proc., a jeśli oboje rodzice nie żyją 20 proc. średniego zarobku ojca, dla dziecka nieprawego łoża 10 proc. Renta wdowy i dzieci razem nie może przechodzić 50 proc. Krewni linii wstępnej, jeżeli zmarły był jedynym żywicielem ich, mają pobierać 20 proc., ale i nie więcej, choćby ich kilku było. Wdowa, wchodząc w nowy związek małżeński, otrzyma trzyletnią rentę jako odprawę. Jeżeli zabity robotnik rozmyślnie spowodził nieszczęście, wszystkie kwoty powyższe będą o 1/3 obniżone.

Pos. Lueger oburza się na niesprawiedliwość względem dzieci nieprawego łoża, których upośledzenie nie zgadza się ani z chrześcijaństwem, ani z najszlachetniejszą zasadą austriackiego kodeksu cywilnego. Wnosi poprawkę, żeby znieść ową różnicę.

Pos. Menger zwalcza wywody preopinanta; w żadnym ustawodawstwie dzieci nieprawego łoża nie są zrównane z dziećmi prawowitego pochodzenia. Mowca zwraca się przeciw ostatniemu ustępowi paragrafu i wnosi poprawkę, żeby wdowa i sieroty po robotniku, który sam spowodził rozmyślnie nieszczęście, nie nie pobierały, albowiem renta ich byłaby premią zbrodni, która może na innych jeszcze robotników spowodzić nieszczęście w porównaniu z samobójstwem, które wyklucza rentę, a które innym nie szkodzi.

Sprawozdawca komisji poseł Aloizy Liechtenstein nie godzi się na żadną z wniesionych poprawek. Rozróżnienie dzieci prawego i nieprawego łoża ma zapobiedz konkubinatom. Za wykluczeniem pozostałych

od renty w razie rozmyślnego spowodzenia nieszczęścia przez zabitego robotnika wiele przemawia, ale ustawa niniejsza ma na celu sprawić więcej zadowolenia w ludności robotniczej. Zresztą rozmyśl w spowodzeniu nieszczęścia trudny do skontrolowania.

W głosowaniu odrzucono poprawki; przyjęto § 7my bez zmiany, a bez dyskusji § 8my, który do obliczenia średniego zarobku każe brać także tanyemy i deputaty w naturaliach.

Paragraf 9ty mówi o terytorjalnej organizacji zakładów zabezpieczenia. Z reguły na kraj ma przypaść zakład, ale Minister spraw wewnętrznych może albo w jednym kraju kilka zakładów kazać urządzić, albo w jednym zakładzie kilka sąsiadujących krajów połączyć. Zakłady oddane pod nadzór państwa, które też zatwierdza nominację i zwolnienie kierownika, technika asekuracyjnego i urzędnika prowadzącego rachunki.

Pos. Pattai w długim przemówieniu oświadcza się przeciw zakładom terytorjalnym, a za spółkami zawodowymi, bo w tych udział robotników będzie miał większe znaczenie, podźwignie w nich poczucie samego siebie i wpoi zamiłowanie do swego zawodu. A nadto zalecają się spółki zawodowe z tego względu, że właściwości i potrzeby każdego zawodu będą w nich lepiej ocenione i uwzględnione, niż w zakładach terytorjalnych, obejmujących wszystkie najrozmaitsze zawody. Głównie jednak z politycznych względów mowca żąda spółek zawodowych. Zakłady terytorjalne otwierają szerokie wrota tendencyom narodowym i federalistycznym. Prawicy chodzi tu o rozwój narodowości nie niemieckiej i o panowanie nad Niemcami w okolicach, gdzie Niemcy są w mniejszości. Spółki zawodowe natomiast wytworzą poczucie wspólnego obywatelstwa w państwach pod przewodnictwem niemieckim. Zadaniem Niemców w Austrii jest stanowić spójnię nie tylko pomiędzy ludami austriackimi, lecz i pomiędzy całą Austrią a Rzeszą niemiecką. W ten sposób możnaby wytworzyć wielką środkowo-europejską potęgę, która na zewnątrz nosiłaby znamię narodowości germańskiej, ale na wewnątrz używałaby Słowianom tego, czego już w Austrii używają. (Ręsziste oklaski z lewicy.)

Pos. Adamek datami statystycznymi wykazuje, jak wiele różna i rozmaita jest produkcja przemysłowa i rolnicza w krajach austriackich, aby na tej podstawie udowodnić, że nieodzowne są zakłady terytorjalne. Woce konieczności ich bezpodstępne są zarzuty, że ukrywają się w tej organizacji dążności federalistyczne. Pod względem zarzutów preopinant przebiegł wszystko, co w tym duchu już powiedział. Mowca nie wdaje się w nim w polemikę, stwierdza tylko, że na lewicy nie ma nawet garstki ludzi, którzyby względem Słowian kierowała się sprawiedliwością. Już pos. Lueger wykazał, że widmo federalizmu jest tu wymarzone; a jeżeli temu posłowi nie powiodło

się przekonać lewicy, to powinny być przekonane ją argumenty Ministra sprawiedliwości bar. Pražaka, który z wszystkich sił bronił się przeciw zarzutom aspiracji federalistycznych. Czasi — powiada mowca — nie potrzebowali już tych antyfederalistycznych dowodów; wiedzą i bez nich, co się dzieje o politycznej barwie pana Ministra. Mowca wskazuje jeszcze na ogromne trudności, z jakimi spółki zawodowe walczą nawet w Niemczech mimo jedności języka i równiejszych wogóle stosunków.

Pos. Madejski przypomniałszy komisarzowi rządowemu, co sam (t. j. komisarz Rządowy) powiedział w sobotę o konieczności zapytywania Wydziałów krajowych w sprawie organizacji zakładów zabezpieczenia, wnosi poprawkę, aby w stosownym miejscu paragrafu położono wyraz: „Przed każdym takim rozporządzeniem w dziedzinie Minister zasięgnąć opinii Wydziałów krajowych“.

Komisarz rządowy, radca ministeryalny dr. Steinbach oświadcza, że Rząd nie powoduje się tu ani centralizmem, ani federalizmem, lecz celami rzeczy samej, terytorjalnym najlepiej odpowiada organizacja terytorjalna. Co się tyczy poprawki pos. Madejskiego, uznaje mowca, że tu rzeczywiście zachodzi jeden z tych wypadków, w których trudno obyć się bez opinii Wydziałów krajowych, i dlatego nie sprzeciwia się poprawce. Co się tyczy rzeczy głównej, t. j. systemu organizacji, system spółek wielkich jest niewykonalny wskutek trudności rozległości państwa i wskutek trudności językowych, gdyż faktycznie zarząd każdej spółki musiałby urzędować we wszystkich językach. Ale inne jeszcze względy wiają przeciw nim. Lewica podnosi, że nie udział robotników w zarządzie, a właśnie przy spółkach zawodowych, które to byłoby minimalne, bo można brać do zarządu tych tylko robotników, którzy mieszkają w miejscu siedziby jego, a centralizowane spółki mogłyby mieć w każdym swym tylko robotników z centrum stowarzyszenia, na kraje zaś nie przypadłyby ani jeden robotnik należący do zarządu, ani też nie byłoby w zarządzie ludzi, znających stoworki krajowe. Dalej przemawia przeciw komisarzowi trudność zorganizowania ich, bo z wielką liczbą zawodów nie wiadomo, gdzie je pomieścić, bądź dlatego, że same byłyby za słabe na osobną spółkę, bądź że złączenie zawodów kilku w jedną spółkę przedstawiałyby wielką różnicę ryzyka. Nakoniec i to przemawia przeciw komisarzowi, że, gdy w przyszłości urządzi się bezpieczeństwo robotników rolniczych, którego nawet w Niemczech organizacja terytorjalna uznano za nieodzowną, to urządzi się kasy dla chorych, które odtąd inaczey musiałby być zorganizowane, a szary wszystkich tych organizacji powstałyby się najrozmaiciej i powstałyby slychany galimatyasz obszarów. Wobec tego organizacja terytorjalna ma większe znaczenie praktyczne, ile że kon-

Dziaduskiego tłumnie zjechali, srogo dokazywali, odgrazając się i bluźniąc a zwłaszcza owa szlachta zbrojna, która z Orzechowskim przybyła, całą noc pijatykę wyprawiając, szukała zwady i po ulicach bójki staczała. Uspakajali już ją nawet owi naczelnicy, czyli tak zwani „ministrowie“ zborów kalwińskich, jako np. Krzysztof Przechadzka, minister dubiecki, w obawie, aby ztąd jakie crimina nie wynikły, ale to się na nie nie zdało. Szlachta odgrazała się na x. Dziaduskiego, że go porwie z Przemyśla i do odwołania ekskomunikacji na Orzechowskiego rzuconej, zmusi. Ze smutkiem wielkim patrzył na to Rotmistrz, który siedząc od lat wielu w Niedźwiedziu, przypatrywał się jeno zdaleka nabożeństwom kacerskim, colloquiom i dyssertacyom, a tu już ujrzał, jako owe nauki waśni i niepokój w kraju szerzyły. Wszystko to, wraz z tem, czego był świadkiem w kościele, co słyszał z ust surowego ale świątobliwego Biskupa, głęboką nań impresję wywarło, tak, że postanowił sobie w duszy, zaraz po powrocie zamiek niedźwiedzki opuścić, nie chcąc już z heretykami a wyklętymi społecznościami mieć. Długo w noc zasnąć nie mógł, rozmyślając nad tem wszystkim, co mu uczynić wypada, a gdy wreszcie zasnął snem twardym, trafiły go jakieś gorączkowe mary, w których ciągle widział srogą postać x. Dziaduskiego i słyszał głos jego groźny: „Wyklęci, którzy z wyklętymi przystają!“

W przerażeniu obudził się a był już dzień biały. Zaczem ryczał się przyozdobił i do kościoła pobiegł, którego drzwi wszakże znalazł zaparte, snąc z obawy przed nowym napadem Orzechowskiego i jego kompanów. Musiał tedy przez zakrystye się wpraszać, kędy wchodził tylko znani ze swej prawowierności pobożni. Wszakże świątynia zapelniona była ludem, a tak samo jak wczoraj wszystko naokół było kirem powleczone, jakby na eksekucjach. W zakrysty przystanawszy, dosłyszał z przerażeniem p. Szornel, jako kilku więźy i świeckich po cichu gwa-

rzając z sobą, mówiło, iż x. Biskup dzisiaj znów kazał i nowe klątwy ciskać będzie.

A gdy to mówili, ozwał się nagle z wieży kościelnej dzwon, dziwnie ponurym i żalobnym głosem. Uderzano bardzo powoli w jedną tylko stronę dzwonu, który jęklivem echem rozbrzmiewał w oddali... Nie słyszał p. Szornel jeszcze nigdy takiego dzwonięcia i nie pojmował zrazu co by oznaczać miało, ale gdy ujrzał na wszystkich twarzach pomieszanie wielkie, gdy ujrzał, jako cały ów tłum pobożnych ścisnął się jeszcze bardziej i jakby skupiał w przestrachu, domyślił się, że to ponure dzwonięcie ma związek ze strasznym obchodem, który się gotował.

Zaczem w smutku głębokim padł na kolana i gorąco modlił się począł. Błagał Boga o skruszenie serca x. Biskupa i odwrócenie srogiego nieszczęścia, jakie dotykając winnego, największym ciężarem spaść miało na głowę niewinnej „bładej pani“ już dość i tak nieszczęśliwej. A tak się w tej modlitwie zagłębił, że nie widział, jako się Msza żalobna przed wielkim ołtarzem rozpoczęła a x. Dziaduski wszedł i znów jak wczoraj na owym kłęczniku wsparty, z oczyma utkwionemi w krzyż Zbawiciela nieruchomo się modlił.

Nagle organ i spiewy żalobne ucichły. Dziaduski wstał z kłęczek i mówił począł. Mówił z większym jeszcze niż wczoraj ferworem, przedstawiał jako ów dom boży, w którym prawowierne nabożeństwo się odprawuje w obłędzie przez kacerzy jest trymanym, którzy fałszem naukami swemi, szlacheckie dłonie przeciw powadze i władzy Kościoła św. uzbijają. A potem z wielką mocą jał mówić, jakie niebezpieczeństwa grożą całej Rzeczypospolitej od tej nowej nawały pogańskiej: „Zbrojne napady pohańców wszelakich, wołał z mocą wielką, odpierali ojeowu nasi pierwszą waleczną a mieczem, któremu błogosławił Pan. Lecz oto przychodzi do nas słowo zatrute jadem piekielnym, słowo, broń najstrasliwsza, która

nie ciało lecz duszę zabija, a skoro go nie odeprzemy, zginiem niepowrotnie, synowie zaś nasi przeklinać będą pamięć niedożytych ojców!“

Lud zgromadzony słysząc to, kajał się bardzo i znowu jak wczoraj, padał na kolana a jękiem i łkaniem głośnym przytwierdzał słowom świątobliwego Pasterza. Pan Szornel kłęcząc wśród tłum, słuchał w milczeniu, lecz wnet zadrżał cały, gdy x. Dziaduski wymienił po raz pierwszy nazwisko Stadnickiego Stanisława Mateusza, zwąc go hersztem kacerstwa. Rotmistrz powstał z kłęczek i tak się zbliżył ku ołtarzowi, że widzieć mógł, jako x. Dziaduski, przyodziany w biskupie szaty kościelne, stojąc w otoczeniu licznych kleru i prałatów, u stóp Ołtarza, trzęsące dłonie wznosił do góry i w uniesieniu przytaczał zaczął, jako on Stadnicki za namową Blandraty i Stankara kacerstwo na Rusi szerzyć chce, szkoły heretyckie zakłada a wiernym domy boże zabiera, by je obrządkami pogańskimi plugawić. I w tym wielkim ferworze porwał stojącą obok niego na kłęczniku wysoką gromnicę i głosem, który drżał, ale groźnem echem rozlegał się po całej świątyni, jał wyklinać Stadnickiego...

„Przeklęty niech będzie — wołał — w domu i na dworze, w mieście i na roli, siedzący i stojący, jedzący i pijący... przeklęty niech będzie tak, iżby w nim zdrowego członka nie było od wierzchu głowy, aż do stopy nożnej! Niechaj wypłyną wnętrzności jego a ciało jego niech robotwo roztoczy! Niech będzie przeklęty z Judaszem zdrajcą, z Abironem i Dathanem, których ziemia żywo pożarła! Niechaj będzie przeklęty z Kainem mężobójcą; niechaj mieszkanie jego będzie spustoszone; niechaj będzie wymazany z ksiąg żywjących i z sprawiedliwymi niechaj nie będzie pisany i pamiętka jego niechaj na wieki zaginie! Niechaj na ostatnim sądzie będzie przeklęty z djabłem i anioły jego i na wieki niech zginie, jeśli się nie opamięta!...“

W całym kościele zaległa cisza... Jęki i płacze ustały; zdawało się, jakoby jedno uczucie przerażenia zamknęło dech w piersiach wszystkich obecnych. A wśród wykiłmilenia słychać jeno było ów głos wykiłmilenia, który to się wzniósł, to tamtę, a i konał w zachryplej piersi Biskupa, a i ciągle, powolny odgłos dzwu, rozdzierający powietrze jakimś rozpaczliwym od-

Pan Szornel mimowolnie upadł znowu na kolana i ostupiałym wzrokiem patrzył na płonącą oburzeniem twarz Biskupa, nie rozumiał już słów, jeno czuł, że jakieś wielkie nieszczęście przywała go całym ciałem; jeno to słyszał, jako x. Dziaduski raz jeszcze powtórzył imię i nazwisko Stadnickiego a potem znów wołał:

— Niech będzie wyklęty, który obok Biskupa stali z gromnicami zapalonymi w ręku, powtarzał za każdym przeklęstwem:

Fiat! fiat! anathema! anathema! Biskup Potem już wszystkim ucichło... Biskup gromnicę swą zdmuchnął, potamął, i zaczął tki z łoskotem na ziemię cisnąć; inni duchowni uczynili to samo a x. Dziaduski upadł na kolana, twarz kryjąc w dłonie; poczem organ z cicha, żalobnie, gruczał, i rozległ się spiew ponury psalmsu: Deus laudem meam.

I znowu ozwał się lament w kościele, gładząc ów spiew żalobny i monotony odgłos dzwonu, który wciąż jęczał w jedną uderzającą stronę. Ale p. Szornel nie mógł już słuchać ani tego spiewu, — porwawszy się z kłęczek, przedarł się przez tłum i uciekł nieprzytomny prawie... Jeszcze mu nie przyszło do głowy, że tak groźnym jęciem i Sprawiedliwość Boża w tak groźnym jęciem ukazała się majestacie, on wierzył jeno i myślał o Miłosierdziu... (D. e. n.)

WRATYSŁAW DANILOWICZ.

W obradach nad zabezpieczeniem na wydek choroby, ustanowiła zasadę wiele dozwolone są zakłady terytoryalne mają reprezentować zarazem związki kas dla chorych. W ten sposób różne te rzeczy będą połączone z sobą organicznie, a wobec tego wybor między zakładami terytoryalnemi a spółkami zawodowemi nie może być wątpliwą. Zresztą mniejszość komisji rozumie przez spółki zawodowe to samo, co znaczący rochy średniowieczne, a jednak jedne a drugie są czemś wcale innym; jakoż mniejszość wchodzi w sprzecznosc sama z sobą, bo w pojęciu identyfikuje spółki z cechami, a pojęciu temu nadaje treść zupełnie inną, bo i nie może być inaczej. Dla tego zaleca mowca organizację terytoryalną.

Sprawozdawca mniejszości pos. Neuwirth w bardzo słabym wywodzie polemizuje przeciw komisarzowi Rządowemu; powodowych argumentów na rzecz spółek zawodowych wcale nie przytacza i wycofuje się zwrótem takim: Wiele jeszcze miałbym powiedzieć, ale wiem, że stoję na straconym posterunku i dla tego pozostawiam przyszłości, żeby faktami udowodniła, że wrota słusznych zapatrywań.

Sprawozdawca większości pos. Aloiz Liechtenstein omawia pokrótce tu sądzony argument, które przytoczył komisarz rządowy, a oświadcza się za poprawką pos. Madejskiego.

W głosowaniu przyjęto §. 9 z poprawką pos. Madejskiego; inne wnioski odrzucono. Bez dyskusji uchwalono §§. 10 i 11, z których jeden mówi, że członkami zakładów zabezpieczenia są przedsiębiorcy i robotnicy, a względnie urzędnicy ich, drugi deklaruje, kogo uważać za przedsiębiorcę.

Paragraf 12 stanowi, że zarząd zakładów składać się ma w trzeciej części z przedsiębiorców, w trzeciej z robotników i w trzeciej z osób, znających się na ekonomicznych stosunkach obszaru, które powoła do zarządzenia p. Minister spraw wewnętrznych mogący także rozwiązać zarząd i ustanowić przewoźniczy zarząd.

Pos. Madejski wnosi poprawkę, aby §. 12 wymieniony jest w paragrafie „Minister spraw wewnętrznych“ dodać: „na prospożycie Wydziału krajowego“.

Pos. Neuwirth zwalcza ten wniosek, choć uznaje, że wpływa jako konsekwencya z przyjętej już w §. 9 poprawki pos. Madejskiego.

Na tem przerwano obrady. Pos. Baurether zapytuje przewodniczącego komisji budżetowej dlaczego usuwał z pod obrad komisyjnych dwa ostatnie sprawozdania komisji kontrolującej długi państwa.

Pos. Ryszard Cierni odpowiada, że stało się to tylko aż do chwili, gdy Minister skarbu będzie mógł przybyć na posiedzenie komisji.

Koniec posiedzenia o godz. 3 m. 15. Następnego dnia.

Sprawa cła od nafty.

Na przedwczorajszym posiedzeniu komisji cłowej, na które przybył p. Minister skarbu dr. Dunajewski z szefem sekretarzem Baumgartnerem i trzema innymi przedstawicielami rządowymi rozpoczęto obrady nad pozostawieniem w zawieszaniu cła od nafty. Członkowie komisji stawili się w komplecie, a około 100 deputowanych zajęło miejsce zarezerwowane dla członków parlamentu.

W dyskusji ogólnej oświadczył dep. Chamiec, iż gdy proponował swojego czasu zwołanie ankiety rzeczoznawców, miał na myśli wyłącznie na myśli zabezpieczenie interesów państwa. Dowód surowego oleju obniżył się w roku 1884 z 3 milionów centnarów metrycznych do 450.000 centnarów rafinerya, skutkiem wzmożenia się nadzwyczajnie konsumcyjnego w Węgrzech znacznie się podniosły, a wspólne dochody cłowe nadolej surowy, który miał wszelkie pozory oleju surowego i jako taki był wprowadzany, obehodzono ustawę. Wobec podobnych ma się w Kole polskim, gdyż urzędy cłowe nie były w stanie rozróżnić oleju surowego od sztucznego. Rząd pragnie zarządzenie cła o mniej więcej 30 centów. Wystarczyłoby to, gdybyśmy mieli pewność, iż będzie wprowadzany wyłącznie naturalny olej surowy. Wobec nasuwanego wniosku, który załatwia sprawę w sposób prosty. Mowca ma tylko jedno do zaproponowania tej propozycji, mianowicie, iż nie określa ona specjalnej wagi dla surowicy wprowadzanym po 3 zł.

Szef komisji Baumgartner uważa wniosek dep. Suessa dlatego za niebezpieczny, iż w razie przyjęcia takowego w pierwszej lepszej fabryce mógłby być preparowany krajowy i zagraniczny olej.

Wniosek Suessa utrudnia także położenie przemysłu. Przy oznaczonej przedłożeniu rządowem pozycyi dla rafinowanego oleju zaważa na szali także cło ochronne dla benzyny i olejów do smarowania. o czem nie ma wzmianki we wniosku. Z tych i innych jeszcze powodów mowca zmuszonym jest oświadczyć się przeciw wnioskowi.

Komisarz rządowy, baron Jorkasch, udowadnia, że podwyższenie pozycyi cłowej z 1 zł. 10 ct. na 1 zł. 42 ct. może uczynić zadość wszystkim zyczeniom producentów. Mowca wyjaśnia szczegółowo kosztą rafineryi galicyjskiego i kaukaskiego oleju. Kosztą oleju rafinowanego z najlepszego materiału kaukaskiego, wynoszą loco Wiedeń 17 zł. 55 ct., oleju galicyjskiego zaś 16 zł. 52 ct., ztąd też pozostaje dla Galicyi zawsze jeszcze premia w wysokości 1 zł. 3 ct. W pozycyi „oleje do smarowania“ zawarte jest również bardzo wielkie udogodnienie dla Galicyi.

P. Minister skarbu dr. Dunajewski, wyjaśnił stanowisko Rządu wobec przedłożenia. Od dwóch lat Ministerstwo skarbu zastanawiało się gruntownie nad sprawą cła od petroleum. Skoro zbadały pojedyncze pozycye taryfy cłowej, przekonamy się, iż każda poszczególna pozycya odpowiada poszczególnemu interesowi. Dlatego też taryfę cłową należy traktować jako całość. Taryfa celna jest także częścią zawartego z Węgrami porozumienia, a właśnie cło od nafty było przedmiotem obszernych rokowań z Węgrami. Rokowania te były trudne i doprowadziły, według zapatrywania Rządu do zadawalającego rezultatu. Idzie tu o opiekę a nie o prohibicyę. Jest rzeczą niemożliwą w jednym i tym samym okręgu cłowym wymierzać podatek konsumcyjny tak dokładnie, aby każda część otrzymała właśnie to, co konsumuje w obrębie odnośnego terytorium. Rząd musi zadać sobie pytanie, czy teraz, gdy cło podwyższone zostało do kwoty 1 zł. 42 ct., można powiedzieć, iż przedłożenie uciska przemysł rodzimy, który istniał i rozwijał się z roku na rok świetnie przy cło w kwocie 1 zł. 10 ct.

P. Minister odczytuje następujące oświadczenie:

„W imieniu całego Ministerstwa mam zaszczyt złożyć następujące oświadczenie: „W razie, gdyby znajdujące się w toku narad wnioski rządowe zostały odrzucone, Rząd, który nie może ani zainicjować nowych rokowań, ani odroczyć znajdującą się na porządku dziennym kwestyi, niezaniechęta wysnuć bezzwłocznie takich konstytucyjnych konsekwencyj, względnie przedłożyć Jego Ces. Mości takich wniosków, które wydają się odpowiednie, aby osiągnięte z królewskim rządem węgierskim w tym kierunku porozumienie zostało przyjęte.“

Po odczytaniu powyższego oświadczenia, które, jak zaznacza *Tresse*, wywołało głębokie wrażenie, p. Minister opuścił salę obrad.

Następnie zabrał głos deput. Wysoki i oświadczył się przeciw twierdzeniu, jakoby w Galicyi kwitnęła produkcya petroleum. Mowca usiłował udowodnić, iż gdyby obecny stan choćby nawet z pewnością zmianami miał trwać dłużej, nafta galicyjska nie mogłaby być dłużej przedmiotem handlu. Nafta ta wypierana jest coraz bardziej przez produkt kaukaski.

Po przemówieniu kilku jeszcze deputowanych, a pomiędzy tymi dep. Suessa i po uwagach szefa sekcji Baumgartnera, komisya odroczyła się bez powzięcia decyzji.

Do Czasu telegrafują pod dniem wczorajszym: Po wczorajszym posiedzeniu komisji cłowej odezwały się wśród Polaków głosy, domagające się korektury uchwały Koła polskiego, jako pospiesznie powziętej. Wywody reprezentantów Rządu przekonały bowiem niektórych członków Koła polskiego, iż przedłożona przez Rząd taryfa cłowa ochronia naszą produkcyę także przed przemysłem, podczas gdy wniosek dep. Suessa nie da się ani technicznie, ani administracyjnie przeprowadzić. W każdym razie odbędzie się w Kole polskim nowa dyskusya nad tym przedmiotem. W pewnych kołach parlamentarnych objawiły się poważne wątpliwości ze względu na różnicę zdań i żywe między ankietą naftową a ekspertyzą.

Konsekracya ks. arcybiskupa Dindera.

W zeszłą niedzielę odbyła się z nadzwyczajną okazałością w katedrze wrocławskiej konsekracya nowego poznańskiego-gnieźnieńskiego arcybiskupa ks. Dindera. Obywatelstwo poznańskie wysłało na tę uroczystość deputacyę z 8 osób, która w przeddniu konsekracyi była na posłuchaniu u ks. arcybiskupa. W imieniu deputacyi przemówił p. Kazimierz Chłapowski po polsku mniej więcej w te słowa:

Przychodzimy jako deputacya powitać Waszą arcybiskupią Mość z głębokim zaufaniem do mądrości Ojca św., że wybrał nam męża, który wśród trudnych okoliczności będzie nam ojcem i przewodnikiem. Osierocenie tyloletnie naszych dyecezyj, zerwany węzeł z księciem kościoła, który swą stałością nową chwałą okrył starożytną stolicę św. Wojciecha, wyjątkowe prawa dla nas w czasie, kiedy w reszcie monarchii pruskiej ma zakwitnąć religijny pokój — wszystko to krwawi nam serca. Te rany odkrywamy Waszej arcybiskupiej Mości z synowską ufnością, że w ojcowskim swem sercu znajdziesz balsam dla naszych cierpień i sposoby zaradzenia naszym potrzebom.

Przyjmij Wasza arcybiskupia Mość za pewnienie niezachwianej wierności dla kościoła rzymsko-katolickiego i Ojca świętego, których żadne próby i doświadczczenia — a Bóg widzi czy dzisiejsze nie są jedne z najcięższych, jakieśmy przeszli — nie zachwieją, i wyrazy wierności dla Ciebie Celsissime, jako naszego arcybiskupa. Przyczem prosimy o pasterskie błogosławieństwo.

Na to również w języku polskim odpowiedział ks. arcybiskup, że szczerem sercem wita reprezentantów obu archidyecezyj, że żałuje, iż nie powrócił do rządów arcybiskupich tak znakomity mąż jak kardynał hr. Ledóchowski, że żałuje, iż z pomiędzy tak wielu światłych, uczonych i zasłużonych miejscowych kapłanów nie wybrano arcybiskupa, że żałuje, iż stosunki kościoła w obu archidyecezyjach w tak trudnych znajdujących się warunkach, mówił, że słyszał o wierności dyecezyjan do kościoła, co serce jego dobrą napełnia otuchą, i zapewniał, że swą arcybiskupią opieką będzie się starał tę wierność wzmacniać — w końcu ubolewał, że nie ma łatwości mówienia polskim językiem, ale ma nadzieję, że przez wprawę przy pomocy Bożej jej nabierze.

W niedzielę o godzinie 9 rano został wprowadzonym ks. arcybiskup przez księcia biskupa wrocławskiego, dwóch biskupów ks. Cybichowskiego i ks. Gleicha, oraz kanoników kapituły wrocławskiej, i delegatów kapituły gnieźnieńskiej i poznańskiej, a mianowicie ks. kanonika Korytkowskiego, ks. kan. Krausa, ks. Maryjańskiego, ks. prałata Likowskiego i ks. radcę Losereza.

Konsekracyi dopełnił książę biskup wrocławski w asystencyi ks. biskupa Cybichowskiego i ks. biskupa Gleicha.

Odczytana została bula papieska, a potem wśród mszy św. odbyła się konsekracya, wśród której deputacya polska została przypuszczoną do ceremonii i podała konsekrantów dwie zapalone gromnice, dwa chleby i antałki z winem. Dary te a mianowicie świece podawali pp. M. Jackowski i Zeyland, chleb ks. Ferd. Radziwiłł i K. Chłapowski, wino hr. Stef. Żółtowski i hr. Hektor Kwilecki.

Wzniosła ta uroczystość skończyła się około 12 godziny, poczem ks. arcybiskup obszedł procesjonalnie kościół i błogosławił wiernych.

O godzinie 3 po poł. odbył się obiad u księcia biskupa wrocławskiego, na który zaproszono także deputacyę polską. Do stołów zasiadło około 70 osób, dygnitarze kościoła, z władz prezydent policyi, prezydent z Opola, hr. Zedlitz, dyrektor poczty, zresztą przedstawiciele nauki, reprezentanci arystokratycznych katolickich rodów jak ks. Blücher, hr. Matuszka, hr. Ballerström i wielu innych. Pierwszy toast wznosił ks. arcybiskup na cześć Ojca św. i cesarza, drugi toast książę biskup na cześć ks. arcybiskupa gnieźnieńskiego poznańskiego, trzeci toast ks. kanonik Kraus z Gniezna na cześć księcia biskupa wrocławskiego, dalej ks. Ferdynand Radziwiłł na cześć biorących udział w konsekracyi biskupów, przyczem zaznaczył wyjątkowo smutne położenie kościoła w gnieź. - poznańskich dyecezyjach. Wreszcie ks. biskup Gleich wznosił zdrowie na cześć narodu polskiego, reprezentowanego na uroczystości i uczcie we wszystkich swych stanach.

Car Aleksander III w Moskwie.

Do *Pol. Corr.* piszą z Petersburga: Wszystkie niemal dzienniki rosyjskie wyrażają się z entuzjazmem o przemówieniu głowy miasta Moskwy do cara Aleksandra III, a ze szczególniejszym zapałem i uznaniem podnoszą następujące słowa: „Jestem znowu pełni nadziei i otuchy, że zabłyśnie na nowo krzyż na kopule świętej Zofii. To są najgorętsze życzenia mieszkańców Moskwy“. Niektóre dzienniki, podnosząc te słowa, dodawały, że myśli te podziela ludność całej Rosyi. — Wobec wszystkich tych jednak objawów, musimy podnieść z naciskiem, że dzienniki te byłyby dowiodły więcej taktu i zmysłu politycznego, gdyby były oraz dodały, że cesarz starannie unikał w odpowiedzi swojej wzmianki o niestosownych wyrazach głowy miasta Moskwy, a ograniczył się natomiast na tem, że odrzekł, iż kocha miasto Moskwe i cieszy się, że w rocznicę koronacyi, przypominając mu najpiękniej-

sze chwile w życiu, mógł znowu znaleźć się w Moskwie.

Pominięcie milezieniem przez cara ustępu z mowy p. Aleksiejewicza, wynoszonego przez dzienniki, jest wymownem pojęciem tendencyj wyzywającej przemowy, która wyrażała tendencyę stanowczo sprzeczną z obecnymi pokojowemi objawami polityki rosyjskiej. Ta mileżąca nagana słów burmistrza Moskwy objawiła się z naciskiem w kazaniu, które wypowiedziane było z okazji rocznicy koronacyi carskiej w katedrze św. Izaaka w Petersburgu. Kaznodzieja mówił, że car nie myśli o żadnych militarnych zdobyciach i że polityka jego zdąży wyłącznie w kierunku pokojowego rozwoju instytucyj narodowych i pomyślności całego narodu. Gdy zaś wiadomo, że każde kazanie, które ma być wygłoszone w cerkwi, poddawane jest do zaopiniowania i aprobaty świętego synodu więc też i wspomniane kazanie poczytać należy za pośrednią odpowiedź na niestosowne przemówienie burmistrza miasta Moskwy i zarazem za odparcie jej tendencyi i insynuacyi.

KRONIKA

— C. k. Namiestnictwo nadało prezentę na opróżnione rzymsko kat. probostwo *regiae collationis* w Zabierzowie, ks. Klemensowi Radwańskiemu, wicektorowi seminaryum dyecezyalnego w Tarnowie.

(m) **Pogrzeb** s. p. Jana Dobrzańskiego, urządzony kosztem guiny m. Lwowa, odbył się wczoraj po południu przy bardzo licznym udziale wszystkich warstw naszego społeczeństwa. Wzięły w nim udział liczne stowarzyszenia, korporacye i instytucye, które z wienkami wysłały na ten żałobny obchód osobne deputacye. Ogółem było w orszaku reprezentowanych około 40 deputacyj, a mianowicie: Reprezentacyi m. Lwowa; artystów teatru lwowskiego; obywateli m. Krakowa; dyrekcji teatru krakowskiego; artystów sceny krakowskiej; stowarzyszeń gimnastycznych „Sokoła“ we Lwowie, Krakowie i Stanisławowie; komitetu obywatelskiego; stowarzyszenia „Skaly“ i „Gwiazdy“; stowarzyszenia drukarzy „Ognisko“; Gremium chrześcijańskich kupców i przemysłowców; stowarzyszenia młodzieży handlowej; słuchaczy politechniki; czytelnik akademickiej; towarzystwa pedagogicznego; dziennikarstwa lwowskiego i krakowskiego; Koła artystyczno-literackiego we Lwowie i Krakowie i w. i. Kondukt prowadził Najprzew. infułat ks. Jurkowski w bardzo licznej asystencyi duchowieństwa świeckiego i zakonnego. Na ulicach, przez które poruszał się orszak, były zapalone latarnie, a z wieży ratuszowej, z gmachu teatralnego, z kamienicy, w której mieści się Koło artystyczno-literackie i z innych prywatnych domów powiewały sztandary żałobne. Nad otwartą mogiłą, po skończonych modłach duchowieństwa, przemawiali: dr. Roszkowski imieniem Reprezentacyi miejskiej; p. Romanowicz; p. Platon Kostecki imieniem dziennikarstwa; dr. Rutowski imieniem lwowskiego Koła artystyczno-literackiego; dr. Króweżyński imieniem towarzystwa gimnastycznego „Sokół“ i p. M. Zboński imieniem członków teatru lwowskiego. Około godziny 8 obrzęd pogrzebowy się skończył.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Husiatynie, z grupy gmin miejskich, rozpisany został na dzień 23 czerwca bieżącego roku. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowem, o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— **Z kolei Karola Ludwika.** Z powodu oberwania się chmury wczoraj wieczorem, przerwana została grobla kolejowa pomiędzy Złoczowem a Płuchowem, w skutek czego trzeba było zastanowić ruch pociągów na linii pomiędzy Krasnem a Turnopolem. Nad usunięciem przerwy na miejscu uszkodzonym pracowano noc całą i już o godzinie 4 rano można było znowu puścić w ruch wszystkie dn a poprzedniego zastanowione pociągi, które odtąd kursować będą regularnie, według wydanego rozkładu jazdy.

— **Festyn „Sokoła“**, z którego dochód przeznaczony jest na dokończenie budowy własnego gmachu tego towarzystwa, odbędzie się, jak wiadomo, jutro, we czwartek, a w razie niepogody w niedzielę, dnia 6 b. m. na Górze Zamkowej. Festyn ten połączony jest z loteryą fantową, uposażoną w liczne wartościowe przedmioty. Cena losu 10 i 5 centów. Muzyki pułków nr. 9 i 80 przygrywać będą naprzemiennie najnowsze utwory. Dla rozrywki służby będą bezpłatnie dla pań: 1. Strzelanie z łuków piłeczka, 2. Rzucanie piłką do koszyka, 3. Kręgielnia, 4. Strzelanie z łuków do tarczy, 5. Rzucanie piłką do figury z pomostu w locie o nagrody, 6. Dwie huśtawki dla panienek, 7. Huśtawka równoważna (sielska) umyślnie sporządzona dla mężczyzn: 1. Siłomierz blokowy, 2. Bilbok (większych rozmiarów), 3. Kładka chwiejna do ćwiczeń równowagi o nagrody, 4. Latawiec umyślnie sporządzony. Stacya telefoniczna, urządzona przez zarząd telefonów, połączy drutem miejsce festynu z miastem.

W osobno urządzonej strzelnicy strzelanie ze sztuków (flobertów) do tarczy. Cena strzału 4 ct. Odznaki, wręczone przy wstępie, uprawniają do powrotu na miejsce festynu Chorągwie, wydane w hotelu George'a i w Stowarzyszeniu młodzieży handlowej przeciw Katedry, oznajmiają odbyte się festynu. Początek o godzinie 4 po południu.

— **Wspaniałego dzieła** p. t. „Monarchia austro-węgierska w słowie i obrazie“ wyszedł zeszyt ogólnego wydawnictwa 13, a I tomu piąty, zawierający artykuły: „Muzyka w Wiedniu“ Edwarda Hanslicka i „Niemiecka literatura w Wiedniu i Dolnej Austrii“ Jakóba Minora. Ilustracje, jak zwykle wykonane nadzwyczaj starannie, przedstawiają szereg wizerunków muzyków wiedeńskich, jak Beethovena, Schuberta, Straussa ojca, Lannera, wnętrza opery cesarskiej w Wiedniu i t. d.

— **Illustrowany przewodnik** po uroczych miejscach kąpielowych Gmunden i Traunsee, oraz ich okolicy, ukazał się właśnie w handlu księgarskim, wydany z powodu otwarcia właśnie 25 sezonu w Gmunden. Ozdobna książeczka ta, zawierająca 17 ilustracji i trzy kartony chromolitograficzne, kosztuje 30 centów i jest do nabycia w księgarni Mänhardta w Gmunden.

— **Benefis** zasłużonej, znakomitej artystki sceny naszej pani Anieli Aszpergerowej, odbędzie się w piątek, dnia 4 b. m. Sądymy, iż nie potrzebujemy wcale zachęcać publiczności do licznego zgromadzenia się na tem przedstawieniu, w celu wyrażenia należnego uznania talentowi, pracy i zasługom benefisantki. Jesteśmy przekonani, że teatr będzie pełny. Daną będzie po raz pierwszy 4-aktowa komedia Blumenfelda p. t. *Głośny dzwon*.

— **Wydział kasyna miejskiego** urzędującego w niedzielę, dnia 6 b. m., wycieczkę do lasu za Pohulanką. Od browaru na Pohulance wskazywać będą chorągiewki drogę do miejsca zabawy. Wydział kasyna postarał się, by pp. członkowie z rodzinami czas na miejscu zabawy przyjemnie spędzili na rozmaitego rodzaju rozrywkach, a właściciel Pohulanki ustąpił z grzeczności dla użytku uczestników wycieczki telefon w browarze umieszczony. Początek zabawy o godzinie 4 po południu, a powrót do miasta nastąpi z pochodniami, przy odgłosie muzyki wojskowej. Lista otwarta; zamknięcie tejże nastąpi bezwarunkowo w sobotę wieczór; w niedzielę wydawane będą odznaki do godziny 12 w południe, a chorągiew wywieszoną będzie na gmachu kasyna na znak, że wycieczka przyjdzie do skutku. W razie niepogody wycieczka odłożona zostanie na później, o czem wydział pp. członków w swoim czasie zawiadomi.

— **Z towarzystwa Bratniej Pomocy**. W sobotę, t. j. 5 b. m., odbędzie się w 25 rocznicę założenia towarzystwa „Bratniej Pomocy“ słuchaczy politechniki we Lwowie, w auli szkoły politechnicznej, wieczorek muzykowo-wokalny. Artystyczne kierownictwo objął p. Gall, a łaskawy współdzielnik przyrzekli panna Cz., pan Wolfsthal i p. Żelazowski. Początek o godzinie 8 wieczór. Zaproszenia otrzymać można w kancelarii towarzystwa bratniej pomocy w gmachu szkoły politechnicznej codziennie między 11 a 1.

— **Stan powietrza**. Barometr stoi w mierze. — Prognoza na dobę następującą, od godziny 12 w południe 2 b. m., według spostrzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: — Wiatr wschodnio-południowy, średnia temperatura dnia około 22°C., niebo przeważnie czyste, powietrze miernie wilgotne lecz ciągle skłonne do burzy, deszcz chwilowy z opadem wcale nieznanym możliwy, zresztą pogodnie.

— **Na rzecz pogorzalców Liska** złożyli: w starostwie ropeczyckim: gmina Brzezina 4 zł., parafianie w Łączkach 5 zł., L. Doliński 5 zł., razem 14 zł.; w krośnieńskim: parafianie w Krasnem 3 zł. 50 ct.; w husiatyńskim: gmina Kopyczyńce 6 zł. 40 ct.; w bohorodczańskim: gminy Łysiec (chrześ.) 10 zł., Łysiec (izr.) 10 zł., Markowa 6 zł., Rosulna 10 zł. 20 st., Jabłonka 2 zł. 50 ct., Bogrówka 1 zł., Babeze 4 zł., Manasterczany 2 zł., Hryniówka 3 zł. 51 ct., Hlebówka 2 zł. 55 ct., Lesiówka 1 zł. 50 ct., Głębokie i Chmielówka 5 zł. 60 ct., g. k. parafianie w Łyscu 4 zł. 24 ct., Beglaubter 50 ct., razem 63 zł. 60 ct.

— **Zamach samobójczy**. Wczoraj po południu targnął się nałogowy pijak i włóczęga Władysław Sienicki, liczący lat 28, bezżenny, na swe życie, usiłując powiesić się na rzemieniu na drzewie wśród wałów gubernatorskich. Wykonanie tego zamiaru nie było jednak łatwym, ponieważ Sienicki był mocno pijany. Aresztowano go i odstawiono do sądu za przekroczenie ustawy przeciw pijactwu.

— **Zbieg wojskowy rossyjski**, Franciszek N., liczący lat 21, wzrostu słusznego, o małych ciemnych wąsikach, ubrany w ciemny kapelus brązowy i ciemne suknie, onegdaj uciekł ze służby p. Filipa K. w Brodach, skradłszy mu złoty damski, kryty remontoir, ze złotym łańcuszkiem z kutasikami i srebrną tytonierkę tureckiego wyrobu, zabrawszy także swoje świadectwo służbowe, wystawione przez p. Hordyńskiego, właściciela Korsowa. Za zbiegłym poszukuje policja.

— **Kradzieże**. W nocy na 29 z. m. skradziono w Starzykach, powiatu jaworow-

skiego, konia kasztanowatego a drugiego maści bułanej, z nową białą uprzężą i z wozem drabiniastym, wartości 160 zł.; zaś w Remenowie, powiatu lwowskiego, przewodniczącemu rady szkolnej, poduszki, kożuchy, korale, odzież i bieliznę, pieniądze, dokumenta i książeczkę galicyjskiej kasy oszczędności z dnia 7 lutego 1885 r., l. 8 051 na 450 zł.

— **Zapiski policyjne**. Skradziono duży karton z fotografiami z szafeczki wystawowej fotografa, przy ulicy Żółkiewskiej. — Zakwestyonowano dwie srebrne łyżki znaczone P. H.; srebrną łyżeczkę znaczoną gotyckimi literami A. N. i koroną, a drugą srebrną łyżeczkę znaczoną J. B. — Zatrzymano pieska raltiera, z marką 821, którego może właściciel odebrać pod l. 4 ulica św. Jana, u kotlarza.

— **Żałoba w Chinach**. Do tej pory sądzono, że biały kolor oznacza w Chinach żałobę, ale podobno sądzono mylnie, bo Parisis opowiada, że nacelnik misji Chińskiej w Paryżu zaprezentował mu jednego ze swoich kolegów, nazwiskiem Kao-Tul-Tschien, który przeciwnie, jak wszyscy jego rodacy, był całkiem czarno ubrany. — „Kao Tul-Tschien, mówił on — jest w grubej żałobie, a grubą żałobę tak w Chinach jak we Francji oznacza kolor czarny. Ale nie jest tak samo z lekką żałobą, i rozmaitemi jej odmianami; u was, wraca się powoli do jasnych kolorów, u nas poznaje się to po warkoczach. Patrz na warkocz Kao-Tul-Tschien. W około niego obwija się nitka białego jedwabiu, a w miarę, jak żałoba mniej ciężka i nitka coraz krótsza... Skończy się nitka, skończy się żałoba! Tego dnia Kao Tul-Tschien zamienił czarną suknię na jasno błękitną.“

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, otwartą jest codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Pomoc dla Stryja.

Do Prezydium c. k. Namiestnictwa wpłynęła kwota 5 złr. (10 franków) od panny C. Bartkowskiej z Genewy; kwota 200 złr. ze składek zwierzechności gminnej miasta Pilzna czeskiego, z której to kwoty 100 złr. przeznaczono dla Stryja, a 100 złr. dla Liska i Drohobycza; kwota 93 zł. 60 ct. od komend...

Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.

Kraków, 31 maja.

I.

(Δ) Za parę dni odbędzie się w naszym mieście przy udziale najwybitniejszych reprezentantów różnorodnych sfer naszego społeczeństwa, uroczysty jubileusz instytucji, która na wzajemności oparta i zawiązana pod hasłem: jeden za wszystkich i wszyscy za jednego, zdołała w ciągu dwudziesto-pięcioletniej swej egzystencji zdobyć sobie znakomite stanowisko w kraju i przyczynić się skutecznie w swoim zakresie do podniesienia naszej samodzielności i niezawisłości ekonomicznej. Powstała z inicjatywy najgłośniejszych i najzaszczytniejszych obywateli kraju, walczące w początkach z licznymi trudnościami i uprzedzeniami, rozpoczynające swą działalność od zaciągnięcia pożyczki na opędzenie najniezbędniejszych kosztów administracyjnych, potrafiło krakowskie Towarzystwo ubezpieczeń zdobyć dla siebie w krótkim przeciągu lat niezawisłe stanowisko, a dziś z prawdziwą dumą spogląda na tę ubiegłą epokę pracy i trudu, bo nie tylko obraca corocznie milionami, nie tylko posiada prawie dwumilionowy fundusz rezerwowy, ale nadto stało się ono macierzą tyłu innych w kraju potworzonych i z tak świetnym skutkiem rozwijających się różnorodnych instytucji.

Zawieranie tego Towarzystwa łączy się nierozdzielnie z nazwiskiem nieodżałowanej pamięci Franciszka Trzecińskiego. On to pierwszy już w r. 1844 postawił na posiedzeniu stanów wniosek utworzenia Towarzystwa ubezpieczeń od ognia w Galicyi. Wniosek ten przyjęto prawie jednomyślnie i polecono wydziałowi wygotowanie odpowiedniego projektu na najbliższą sesję. Wydział stanowy nie spieszył się jednak z wykonaniem tej uchwały, a wskutek tego sam Trzeciński z końcem r. 1845 już z własnej inicjatywy wypracował projekt statutów Towarzystwa i przedłożył takowy wydziałowi stanowemu. Rok 1846 i znane wypadki polityczne w r. 1848, przeszkodziły urzeczywistnieniu tej myśli, gdyż sejmy stanowe, mające dać sankcję statutowi, nie zostały już zwołane.

Rzucona jednak myśl stała się przedmiotem żywej dyskusji tak w kołach obywatelskich, jak w dziennikarstwie. Zainteresowało się nią przedewszystkiem Towarzystwo gospodarskie we Lwowie, które uznawszy konieczną potrzebę zawiązania podobnego Towarzystwa, wybrało w r. 1850 komisję, mającą zbadać projekt Trzecińskiego i zdać o nim sprawę walnemu zebraniu agronomicznemu. Komisja spełniła swe zadanie, a w r. 1853 Towarzystwo gospodarskie we Lwowie, przedłożyło rządowi projekt utworzenia Towarzystwa ubezpieczeń z zasadą przymusu. Projekt ten nie zgadzał się z zasadniczą myślą Trzecińskiego, który pragnął, aby stowarzyszenie tak długo było dobrowolnem, aż pokąd reprezentacja krajowa tegoż przymusowości nie orzeknie. Okazało się, że Trzeciński chciał działać oględnie i rozważnie, bo rząd odmówił żądaniu Towarzystwa gospodarskiego co do zawiązania Towarzystwa na podstawie przymusu ubezpieczenia.

Mimo to nie tracił ducha i nadziei Trzeciński. W r. 1856 straszny pożar zniszczył miasto Mielec Starostwa wystosowały wskutek tego odezwy do obywatelstwa z wezwaniem o nadsyłanie składek. Trzeciński spieszył natychmiast z odpowiednim datkiem pieniężnym, ale równocześnie dołącza do tego list, w którym uprasza starostwo, aby wobec klęski pożaru zwróciło uwagę prezydium krajowego na konieczną potrzebę zaprowadzenia dla Galicyi instytucji ubezpieczeń, jakie w innych krajach koronnych już od wielu lat istniały.

List ten odniósł pożądany skutek. Starosta z Jasła przesłał go bowiem władzy obwodowej, a ta prezydium w Krakowie. W ślad zatem zaś sam Trzeciński wnosi podanie do prezydium krajowego w Krakowie z prośbą o udzielenie mu pozwolenia na zawiązanie takiego Towarzystwa, opartego na dobrowolnem przystępowaniu członków. W styczniu 1857, otrzymał Trzeciński odpowiedź, iż Rząd w zasadzie uznaje potrzebę i ewentualny pożytek takiego Towarzystwa, ale poprzednio żąda przedłożenia sobie projektu organizacji takiego Towarzystwa, który to projekt przyrzeka następnie zbadać przy współudziale ludzi fachowych i ze stosunkami kraju obeznanych.

Po otrzymaniu tego pisma zaprosił Trzeciński na wspólną naradę ks. Władysława Sanguszkę, Karola barona Laryssa, Henryka hr. Wodzickiego i Leona Goł...

W tym celu w porozumieniu z nim przebieg stał się... w celu zawiązania Towarzystwa ubezpieczeń. Po otrzymaniu tej decyzji zaprosił Trzeciński komitet ściślejszy, który raz jeszcze cały statut przejrzał i wedle wskazówek Rządu zmodyfikował, a gdy i Ministerjum spraw wewnętrznych przesłało przychylną dla tej sprawy opinię, wówczas przystąpiono już na pozytywne podstawach do czynu. W r. 1859, wybrali założyciele komitet, złożony z hr. Henryka Wodzickiego, Franciszka Trzecińskiego i Karola barona Laryssa i dali mu upoważnienie do przedsięwzięcia dalszych kroków.

Komitet ten wydał przedewszystkiem odezwy do obywateli w kraju, wzywając ich „do spiesznego oświadczenia się z przystąpieniem do tego stowarzyszenia, którego pomysłość tem samem jest zapewniona, że wolność ułożenia statutów, wybór dyrekcji, jako też całe prowadzenie tegoż, samym stowarzyszonym jest powierzone“. W odezwie tej zwrócił także komitet uwagę, iż do zupełnego ukonstytuowania się tego Towarzystwa jest koniecznem nabyć zupełną pewność, że większość obywateli ziemskich do niego należeć pragnie, co wtedy udowodnionem będzie, gdy deklaracje przystępujących wyniosą sumę 5 do 6 milionów zł., tj. gdy wartość przedmiotów mających być zabezpieczonemi wyniesie powyższą kwotę.

W skutek tej odezwy zaczęła się toczyć bądź na poufnych zebraniach obywatelskich, bądź też w dziennikarstwie żywa dyskusja nad sposobem organizacji nowego Towarzystwa, a dyskusja ta przybrać mogła pozytywniejsze kształty dopiero wtedy, gdy komitet rozesłał z początkiem lutego 1860 r. obywatelstwu projekt statutu tegoż Towarzystwa, a równocześnie zaproszenie na zgromadzenie ogólne, które się miało odbyć w Krakowie d. 1 marca 1860 r. W kilka zaś dni potem stwierdzić już można było, iż zawiązanie Towarzystwa jest na najlepszym drodze, bo deklaracji przystąpienia do Towarzystwa zgłoszono już na sumę przeszło 5 milionów zł. Przed odbyciem ogólnego zgromadzenia, inicjowano w całym kraju zebrania prywatne dla naradzenia się nad projektem statutu, dla objawienia opinii komitetowi i dla ewentualnego wybrania delegatów na pierwszy zjazd ogólny. Takie obywatelskie zebranie odbyło się także w Krakowie d. 22 lutego 1860 r., a data jest dla tego dla nas ważną, bo

właśnie na tem zebraniu po raz pierwszy występuje p. Henryk Kieszkowski jako podówczas likwidator szkód przy jednem z towarzystw w Galicyi operujących. Rozwiniął on na tem zebraniu gruntownie obmyślany i w szczegółach fachowo instytucyjowy pogląd na tworzącą się instytucję i od tego też czasu brał już wybitny udział w nadzwyczaj czynny udział w organizacji nowego Towarzystwa, w którym powołany zaraz przy pierwszym wyborze na stanowisko z niezrażoną wytrwałością i energią pozostał. Jubileusz Towarzystwa 25-letniej znakomitej i niezmordowanej pracy p. Henryka Kieszkowskiego, pod którego kierunkiem do tak świetnego rozwoju wzięło się i pierwszorzędne wśród instytucyj finansowych stanowisko zajęło Krakowskie Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń.

P. Kieszkowski postawił przedewszystkiem rozstronną zasadę, aby przy organizacji nowego Towarzystwa nie eksploatować, ale trzymać się doświadczeń towarzystw obcych wyrachowanych na przyszłość, wiele odmienić, ale główne zasady oprzeć na doświadczeniu finansistów, jakim są dyrektorowie i założyciele wszystkich Towarzystw podobnych, którzy nieustannie na najczulszych wałkach waga swój habet i debet. Towarzystwo w zasadzie nie powinno być na zysk obliczone, ale ono nie może się rzekać zysku, bo inaczej prosperować nie będzie. Z tej wychodząc zasady żądał p. Kieszkowski przedewszystkiem uczynnego współudziału obywateli w administracji, a następnie wprowadzenia administracji silnej i sprężystej, nie oddanej w ręce łaskawych, ale w ręce płatnych urzędników. Zaprojektował on tedy normę agentów powiatowych, rozwinął normę w sprawie detaksowania przedmiotów zabezpieczonych i określił dokładnie plan prowadzenia buchalterji.

Po tem przemówieniu p. Kieszkowski, odstąpił zgromadzeniu od pierwotnej myśli uchwalenie statutu *en bloc*, a natomiast postanowili wybrać komisję specjalną do rozpoznania i przerobienia statutu, mającego się przedłożyć walnemu zebraniu założycieli.

Zebranie to odbyło się 1 marca 1860 r. w Krakowie, a zjechało się nań przeszło 200 obywateli z rozmaitych okolic. Zagał je baron K. Lariss. pod przewodnictwem Trzecińskiego...

Przebieg stał się... w celu zawiązania Towarzystwa ubezpieczeń. Po otrzymaniu tej decyzji zaprosił Trzeciński komitet ściślejszy, który raz jeszcze cały statut przejrzał i wedle wskazówek Rządu zmodyfikował, a gdy i Ministerjum spraw wewnętrznych przesłało przychylną dla tej sprawy opinię, wówczas przystąpiono już na pozytywne podstawach do czynu. W r. 1859, wybrali założyciele komitet, złożony z hr. Henryka Wodzickiego, Franciszka Trzecińskiego i Karola barona Laryssa i dali mu upoważnienie do przedsięwzięcia dalszych kroków. Komitet ten wydał przedewszystkiem odezwy do obywateli w kraju, wzywając ich „do spiesznego oświadczenia się z przystąpieniem do tego stowarzyszenia, którego pomysłość tem samem jest zapewniona, że wolność ułożenia statutów, wybór dyrekcji, jako też całe prowadzenie tegoż, samym stowarzyszonym jest powierzone“. W odezwie tej zwrócił także komitet uwagę, iż do zupełnego ukonstytuowania się tego Towarzystwa jest koniecznem nabyć zupełną pewność, że większość obywateli ziemskich do niego należeć pragnie, co wtedy udowodnionem będzie, gdy deklaracje przystępujących wyniosą sumę 5 do 6 milionów zł., tj. gdy wartość przedmiotów mających być zabezpieczonemi wyniesie powyższą kwotę.

Zaraz po zamknięciu posiedzeń walnego zebrania, przystąpiła komisja statutowa do swej pracy. Pod przewodnictwem hr. Adama Potockiego, odbyła ona przeszło 40 posiedzeń, a dla gruntownego zbadania i opracowania przedmiotu, rozdzieliła się na trzy sekcje: a) porównawczą i b) sekcję, której zadaniem było porównywanie i ustalanie projektu statutu z najlepszymi ustawami Towarzystw asekuracyjnych; c) sekcję techniczną, która miała obowiązek badać przedmiot pod względem przepisów, redakcyjnych, rachunkowych, taryfowych, likwidacyjnych i organizacyjnych; d) sekcję redakcyjną, która opracowane przez ogólną komisję uchwały, pod względem stylu, formy i treści opracowywać miała.

Już w maju 1860 r. skończyła komisja statutowa swą pracę i zwołała ogólne zgromadzenie założycieli na 19 czerwca 1860 r. Zgromadzeniu temu przewodniczyli pp. Leon Gołaszewski i hr. Henryk Wodzicki, a po wyczerpującej dyskusji przyjęto na niem z niektórymi zmianami przedłożone przez komisję statuta, a nadto uchwalono wyrazić uznanie p. Trzecińskiemu za jego 18-letnią, pełną trudności i poświęceń pracę około zawiązania Towarzystwa wzajem-

nych ubezpieczeń i wręczono mu adres członków na pergaminie wypisany.

Dnia 25 czerwca zawiadomiono Rząd krajowy w Krakowie o uchwaleniu statutu, a już w miesiąc później nadeszła ze strony Rządu koncesya na założenie Towarzystwa. Komitet otrzymawszy koncesyę, zwołał na 26 listopada ogólne zgromadzenie członków dla odbycia wyborów. Członków liczyło wówczas Towarzystwo ogółem 798, a to 780 obywateli ziemskich, a 18 obywateli miejskich. Na zgromadzeniu tem wybrano prezesem Rady nadzorczej Adama hr. Potockiego, wiceprezesem Leona Gołaszewskiego, pierwszym dyrektorem Henryka hr. Wodzieckiego, drugim dyrektorem Władysławem Bielecki, a dyrektorem referentem Henryka Kieszkowskiego. Zastępcą I dyrektora został wybrany Jan hr. Załuski, a zastępcą II dyrektora Franciszek Paszkowski.

W ten więc sposób zawiązało się faktycznie Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń, a właściwa jego organizacja i dalszy rozwój zależał już w pierwszym rzędzie od wybranej Rady nadzorczej i Dyrekcji.

Wycigi konne we Lwowie.

(m) Do 15 maja mianowano następujące konie, które mają wzięć udział w tegorocznych wycigach, a mianowicie, w sobotę dnia 12 czerwca, w biegu I, o nagrodę 200 zł. Hr. J. Baworowskiego, klacz *Lady-Manfred*; por. J. hr. Fürstenberga, wałach *Friseur*; klacz *Boscotte*, i klacz *Cat*; Bar. O. Gagerna, jenerala, wałach *Rigoletto*, Al. Garapicha, ogier *Voltmar*, i klacz *Young-Pagode*; Bar. Adama Heydla, klacz *Callad*; Wł. Mysłowskiego, klacz *Salamy*; W. Mikulego, wałach *Zwierzecha*, K. Ochockiego, ogier *Gin-dal*, i klacz *Preciosa*, por. L. ks. Ponińskiego, klacz *Ladaco*, hr. J. Potockiego, wałach *Gentelman*, por. hr. A. Skrbensky, wałach *Boccaccio II*.

W biegu 2gim, o nagrodę Towarzystwa 700 zł. Br. A. Heydla, klacz *Savoia*, J. Krzysztofowicza, ogier *Little-Man*, K. Ochockiego, ogier *Dalipan*, i klacz *Zenobie*; Hr. J. Tarnowskiego z Chorzelowa, klacz *Gonzalo*, hr. J. Tarnowskiego z Chorzelowa, klacz *Zobaczmy*.

W biegu 3cim o nagrodę cesarską II klaczy 1.000 zł. Br. A. Heydla, klacz *Dahir-Natha*, K. Ochockiego, ogier *Little-Man*, Hr. J. Tarnowskiego z Chorzelowa, klacz *Odzież* i ogier *Zagłoba*.

W biegu 4tym, o nagrodę 100 dukatów, nagrodzanych przez Maryę hr. Potocką wraz z jej siostrą, hr. W. Siemińskiego, hr. br. W. Enis, wałach *Statesman*, por. F. Fürstenberga, klacz *Aldona*, por. J. hr. A. Garapicha, wałach *Friseur*, i klacz *Boscotte*; Generala br. O. Gagerna, wałach *Beta*, p. A. Kozłobrodzkiego, wałach *Alpländer*, por. Mysłowskiego, klacz *Babiled*, p. Wład. Preciosa, wałach *Wicher*, p. K. Ochockiego, klacz *Dalipan*, por. L. ks. Ponińskiego, klacz *Ladaco*, hr. J. Potockiego, wałach *Gentelman* i ogier *Gonzalo*.

W poniedziałek 14 czerwca, biegu I. o nagrodę Towarzystwa 500 zł. p. A. Garapicha, klacz *Germinal*, br. A. Heydla, ogier *Mahdi*, J. Krzysztofowicza, klacz *Wie-Wau*, A. Mysłowskiego, ogier *Hermit*, hr. J. Potockiego, ogier *Antonin*, i klacz *Csatarika*.

W biegu II o nagrodę Towarzystwa 400 zł. Por. J. hr. Fürstenberga, klacz *Boscotte*, Al. Garapicha, ogier *Voltmar*, i klacz *Young-Pagode*; Br. A. Heydla, klacz *Dahir-Natha*, K. Ochockiego, ogier *Little-Man*, K. Ochockiego, ogier *Zenobie* i ogier *Dalipan*, hr. J. Potockiego, ogier *Gonzalo*, hr. J. Tarnowskiego z Chorzelowa, klacz *Odzież*.

W biegu III o nagrodę cesarską I. klaczy 2.000 zł. Br. A. Heydla, klacz *Callad*, i klacz *Dahir-Natha*, J. Krzysztofowicza, ogier *Viking*, Al. Mysłowskiego, ogier *Rawicz*, K. Ochockiego, ogier *Preciosa*, i ogier *Dalipan*, hr. J. Tarnowskiego z Chorzelowa, klacz *Zobaczmy*, i ogier *Zagłoba*.

W biegu IV, o nagrodę Ministerstwa rolnictwa 300 zł. J. Krzysztofowicza, ogier *Viking*, i ogier *Gin-dal*, Hr. J. Tarnowskiego, ogier *Zagłoba*.

De biegu VI o nagrodę klubu 400 zł z dodatkami nagrody Towarzystwa 300 zł, mianowano 8 koni.

przez deszcze, padające niemal w całej Europie. Jednak posucha w niektórych okolicach zaszkodziła roślinom, we Francji zaś uskarżają się miejscami na nawałnice, w Belgii i Holandii na robactwo. W ogóle jednak w świecie rolniczym panuje zadowolenie.

Na targach europejskich ceny pszenicy nie uległy żadnej znaczniejszej zmianie. Wprawdzie spekulacya potrafiła skorzystać tu i owdzie z panującej posuchy i wywołać mało znaczącą zwyżkę, na innych znów targach z powodu wiadomości, że Ameryka liczniej dostawy na targi europejskie obecnie wysyła, spowodować małą zniżkę w cenach, ale w ogóle sytuacya targów europejskich jest niezmienną. Pszenica węgierska, z którą na targach szwajcarskich konkurowała pszenica z południowej Rosyi, tylko za pośrednictwem Marsylii drogą na Genuę musi obecnie z rosyjskim importem silnie walczyć, a to z powodu, że import ten obecnie przychodzi drogą na Genuę przez górę św. Gotharda, korzystając ze znizowanych cen frachtowych z portów południowych Rosyi do Genui. Traci na tem tylko pośrednictwo kupców marsylijskich a zyskują Wołyń, Podole, Ukraina i pośrednictwo kupców geneńskich.

Na naszych targach krajowych w gotowem ziarnie ruch niewielki, ceny się wcale nie podnoszą, albo bardzo nieznacznie pod wpływem lokalnej konsumcyi, wywołanej potrzebami młynów mniejszych. W terminowej jednak sprzedaży ruch jest nierównie większy, a z powodu podaży znacznej naszych rolników. Ceny pszenicy w sprzedaży terminowej mają się więcej ku niższej. Byłoby bardzo pożądaną rzeczą, żeby producenci nasi bez silniej umotywowanej potrzeby nie występowali z podażą większą działającą zniszczeniem żądaniem na szkodę własną i ogółu rolników.

Żyto nasze krajowe znalazło konkurenta wskutek silnej podaży żyta kurskiego. Kraków, Morawa i Śląsk kupują teraz żyto kurskie w Brodach, ponieważ lepszym jest od naszego krajowego. Jeżeli dowozy kurskie dotrą dalej w dotychczasowej sile podaży, natenczas obniżą się znacznie ceny naszego krajowego produktu w ziarnie gotowem i oddziaływać będą nawet na sprzedaż terminową żyta, w której to terminowej sprzedaży żyto nasze krajowe obecnie dobrze płacą, mianowicie na miesiąc sierpień — wrzesień zł. 5.90 do 6.15 za 100 kilo, paritas Lwów. Cenę tę ogłasza Bank rolniczy we Lwowie.

O cenach rzepaka nie jeszcze pewnego prognozować nie można i należy wyczekiwać, jakie zlecenia nadejdą od zarządów olejarni zagranicznych. Nadmienić tylko możemy, że olejarnie niemieckie, według wiadomości naszych handlowych, mają korzystniejsze oferty z Królestwa Polskiego i dla tego ofert naszych krajowych na razie nie uwzględniają. Sytuacya się jeszcze nie wyklarowała.

Owies, w ostatnich tygodniach dosyć zaniedbany, cieszy się obecnie bardziej zwiększonym popytem.

Handel hr. czk. bardzo ożywiony, kurski towar przeważa i płaci do zł. 9 i wyż. Towar krajowy tylko na miejscową potrzebę znajduje odbiorę w cenie od zł. 7.80 do zł. 8.50.

Grzechu w lepszych gatunkach na targach bardzo mało, stąd też i transakcyje nieliczne.

Bobik tylko sporadycznie zjawia się na targach.

Wyka również w niewielkich ilościach przychodzi na nasze targi. Płacono od zł. 7 do 8 za 100 kilo, loco Lwów.

Kampania handlowa w koniżynie białej, czerwonej, szwedzkiej i tymotee, może być uważaną za zupełnie ukończoną.

W spirytusie okazuje się większa chęć do transakcyj.

* Targ zbożowy. *) Dnia 2 czerwca, 1886 r.

Lwów, Pszenica 8— do 8.70, żyto 6— do 6.40, jęczmień 5.25 do 7—, owies 6.40 do 6.75, groch 7— do 11—, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, koniżyna czerwona — do —, koniżyna biała — do —, koniżyna szwedzka — do —.

Tarnopol, Pszenica 8— do 9—, żyto 5.50 do 6.05, jęczmień browarny 5.15 do 6—, owies 6.50 do —, groch — do —, lnianka — do —, rzepak — do —, koniżyna czerwona — do —, koniżyna biała — do —, koniżyna szwedzka — do —.

Podwołoczyska, Pszenica 8— do 8.65, żyto 5.50 do 5.80, jęczmień 5— do 5.50, owies 6.50 do —, groch — do —, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, koniżyna czerwona — do —, koniżyna biała — do —, koniżyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8— do 9—, żyto 6— do 6.40, jęczmień 5.50 do 7—, owies 6.60 do 7—, groch — do —, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, koniżyna czerwona — do —, koniżyna biała — do —, koniżyna szwedzka — do —.

Przedruk wzbroniony.

Czerniowiec, pszenica 7.50 do 8.60, żyto 5.50 do 6.30, jęczmień 5.40 do 5.50, owies 5.20 do 5.45, groch 6— do 9.50, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, koniżyna czerwona — do —, koniżyna biała — do —, koniżyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5— do 10— nominalnie.

Okowita za 1.000 litr pret. loco Lwów zł. 23— do 23.25.

* Bank krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim księstwem Krakowskim. Stan z dniami 31 maja 1886. Asygnaty, czeki, wkładki: 1,071,095 zł. 94 ct. (w porównaniu z 30 kwietnia 1886 + 6.832 zł. 45). Emisyje a) 4 1/2 proc. listy zastawne 4,891,500; b) 5 proc. obligacyje komunalne 950,700 — razem 5,822,200. (w porównaniu z 30 kwietnia 1886 + 304,050).

* Ciągnięcie losów z 1864 r. Główna wygrana padła na seryje 3.281 nr. 34, dwadzieścia tysięcy zł. wygrała ser. 3.532 nr. 32, dziesięć tysięcy ser. 585 nr. 47, po pięć tysięcy ser. 3.676 nr. 56 i ser. 3.965 nr. 91. Wyciągnięto dalej następujące seryje: 91, 104, 140, 143, 435, 822, 825, 1.313, 1.342, 1.555, 1.911, 1.961, 2.266, 2.287, 2.559, 2.774, 2.806, 3.214, 3.300, 3.639, 3.659.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan raczył udzielać przedwczoraj publicznych posłuchań i przyjąć pomiedzy innymi: podkomorzego ks. Pawła Sapiehy, attaché ambasady hr. Jędrzeja Potockiego, radcę rządowego Wisłockiego i deputacyę bośniacko-hercegowińskich urzędników, przybyłą dla złożenia najgłębszego podziękowania za wydanie ustawy pensyjnej.

Najj. Pan odwiedził dnia 30 maja Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika i Jego Małżonkę Najd. Arcyksiężnę Maryę Teresę. Najd. Arcyksiężę Karol Ludwik przybędzie dzisiaj do Berna dla zwiedzenia nowo wzniesionego gmachu „Krzyża Czerwonego“.

Ks. Wilhelm Württembergski, przy sposobności pobytu w Belgradzie, otrzymał od króla Milana wielką wstęgę orderu orła białego.

Cała prasa wiedeńska komentuje dzisiaj oświadczenie złożone w imieniu całego Ministerstwa na przedwczorajszym posiedzeniu komisji cłowej przez p. Ministra dr. Dunajewskiego. Według *Fremdenblattu*, Rząd nie zapowiada, jak powszechnie twierdzą, zamiaru wniesienia dymisji, lecz rozważania Izby. Tak tedy — konkluduje przytoczony dziennik — ostatniem słowem przyjęcia wniosku deputowanego Suessa nie byłoby przesilenie ministerjalne, lecz przesilenie parlamentarne. Izba, albo będzie musiała przyjąć bez zmiany pozycyę, odnosząc się do cła od petroleum, lub też przygotować się na rozwiązanie. Rząd znajduje się niejako w przymusowym położeniu, albowiem Węgry nie zgodziłyby się w żadnym razie na zmiany, a niemożliwym jest nawet podjęcie z niemi w tej mierze rokowań. *Presse* pisze, iż chociaż w komisji nie ukończyła się dotychczas dyskusya nad cłem od petroleum, to przecież przebieg dotychczasowych narad nie pozwala powątpiewać, że wnioski deputowanego Suessa zostaną przyjęte. Rząd nie ma bynajmniej ochoty stać się piłką w rękę stronnictw i wyciąga następstwa z sytuacji. Gabinet hr. Taaffego uczynił wszystko, co było możliwym, dla zabezpieczenia interesów Przedlitawii, i już raz, gdy żądania Węgrów wydały mu się niemożliwymi do przyjęcia, wniósł dymisyę do Najj. Pana. Rząd drugiej połowy Monarchii poczynił natenczas znaczne ustępstwa na rzecz zapatrywań Rządu austriackiego, po czem nastąpiło po obu stronach ściśle określone porozumienie, od którego gabinet hr. Taaffego nie odstąpi ani na włos.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych w dalszym toku rozpraw szczegółowych nad ustawą o zabezpieczeniu paragraf 12 o mianowaniu zarządu według brzmienia wniosku komisji. Poprawka posła Madejskiego, aby zarząd mianowano na propozycyę Wydziału krajowego, po przemówieniu komisarza rządowego rady dworu Stainbacha przeciw tej poprawce, została odrzuconą 136 głosami przeciw 106. Natomiast poprawka pana Rapps, aby zamiast „na przedstawienie Wydziału krajowego“, zamieścić: „w porozumieniu z Wydz. kraj.“ została przyjętą 129 głosami przeciw 120. Następnie przyjęła Izba po krótkiej rozprawie paragrafy 13 i 14.

Dalszy przebieg obrad streszcza dzisiejsza depesza wiedeńska.

Przedwczoraj została zamkniętą po dwudniowych obradach sesya wiosenna rady przybocznej kolei państwowych.

Pol. Corr. zamieszcza następujący komunikat: Wielokrotne zażalenia, iż nauczyciele szkół ludowych sprzedawaniem książek szkolnych wyrządzają szkody księgarzom i antykwarzom, nie mniej wzgląd na to, iż przez takie poboczne zajęcia stan nauczycielski traci na powadze, którą koniecznie należy przestrzegać w interesie szkoły, zniewoliły p. Ministra oświaty do wydania pod dniami 27go maja b. r. rozporządzenia, w którym zabrania bezwarunkowo wszystkim nauczycielom szkół ludowych i wydziałowych zajmować się sprzedażą książek szkolnych.

Cesarz Wilhelm wyjedzie dnia 15 b. m. do Ems.

Sekretarz stanu hr. Bismarck wyjechał przedwczoraj do Friedrichsruhe.

Ks. arcybiskup Dinder przyjedzie dnia 6 b. m. do Poznania, a d. 8 bm. odbędzie się intronizacya.

Dwór carski przybył dnia 31 maja z powrotem do Gatchyny.

Pol. Corr. zamieszcza z Zofii półurzędową korespondencyę, donoszącą, że pogłoska, rozszerzona przez dzienniki zagraniczne, jakoby zgromadzenie narodowe miało proklamować Bułgaryę niezawisłym królestwem, jest prostym wymysłem. Choćby nawet istniał taki zamiar, użyłby książę całego wpływu swego, aby powstrzymać izbę od podobnego kroku.

Z Aten telegrafują do Pol. Corr., iż bezzwłocznie po zatwierdzeniu przesilenia politycznego, rząd grecki poczyni kroki celem podjęcia na nowo z Austro-Węgrami rokowań w sprawie zawarcia traktatu handlowego.

Nota grecka wystosowana do zagranicznych reprezentantów greckich, zawiadamia Mocarstwa o demobilizacyi i protestuje przeciw istnieniu blokady, gdyż ona utrudnia rychłe rozbrojenie. Dalsze utrzymywanie blokady nie da się pogodzić z celem, jaki Mocarstwa miały na oku.

Okólnik W. Porty z d. 30 maja podaje do wiadomości, że Grecya demobilizuje się nieprawiidłowo, że wojska greckie zajmują dotąd fort turecki Zygos i że transport amunicyji ze strony Grecyi, mimo częściowego cofnięcia wojsk, nie ustaje. Okólnik ten kończy tem, że Porta będzie zmuszoną poczynić kroki do odzyskania fortu Zygos.

Według depesz paryskich, w sprawie wydania książąt zapanowało rozdzielenie stanowcze, nie tylko w kołach parlamentarnych, ale i pomiędzy członkami gabinetu. Dla przeprowadzenia rokowań i dojścia do porozumienia, odroczone rozprawy do soboty. W gabinetec są za nadaniem projektowi większej surowości ministrowie Lockroy, Boulanger i Granet. — Freycinet obstaje przy tonie łagodniejszym w redakcyi ustawy banicyjnej, motywując tę konieczność względami dyplomatycznymi, minister spraw wewnętrznych motywuje tę samą konieczność stosunkami wewnętrznymi. W agitacyi zakulisowej ma znowu ważną rolę odgrywać były prezes gabinetu Ferry i przywódca radykalnej grupy Clémenceau. Dają oni jawnie do obalenia gabinetu.

Do Pol. Corr. donoszą, że w sprawie zamianowania nowego posła francuskiego w Petersburgu, dzięki kilkakrotnym rokowaniom p. Freycineta z wielkim księciem Włodzimierzem w Paryżu, porozumienie było już bliskiem urzeczywistnienia. Obecnie wszakże zachodzą ponownie obawy, że w razie, jeżeli rząd francuski wykona wniosek banicyjny przeciw Orleanom, poczytywany za wielce niepolityczny w Petersburgu, to w kwestyi wzmiankowanej powstaną na nowo niezmiernie trudności.

Stronnictwo liberalne w Belgii wstępuje na zgromadzeniach z wyjaśnieniem zagmatwanej umyślnie przez socyalistów kwestyi reformy wyborczej. Przy tej sposobności krytykuje liberalni i hasła radykalów, którzy utwierdzają szerokie koła robotnicze w przekonaniu, jakoby stronnictwo liberalne było przeciwnie reformie. W Leodyum miał mowę Frere Orban, w której zwracał uwagę, że frakcyja radykalna postępuje niedorzecznie, wymagając niezwłocznej reformy, gdy we wszystkich frakcyjach

GOSPODARSTWO I HANDEL

Sprawozdanie tygodniowe z obrotu handlowego*)
Lwów, dnia 2 czerwca.
(S. O. S.) Powietrze w ostatnim tygodniu nadzwyczaj gorące ochładza się obecnie

co do przyznania prawa głosowania szerszym warstwom, panują nieporozumienia i gdy dla reformy potrzebny zmiany zasadniczego artykułu konstytucyj, a zatem bardziej jednolitej większości w Izbie deputowanych.

Brukselski korespondent Vossische Ztg. donosi, jak zapewnia, na podstawie autentycznej informacji, że poseł niemiecki wyraził w formie nader uprzejmej belgijskiemu ministrowi spraw zagranicznych, zdumienie rządu niemieckiego, jak mógł rząd belgijski wobec nadużyte anarchicznych, zabraniać władzom wykonawczym użycia środków wyjątkowych. — Dzienniki belgijskie wystosowały z tego powodu zapytanie do ministra Dziennik urzędowy najpierw milczał, a następnie podał wymijającą odpowiedź tej treści: „Czy wyrażał książę Bismarck niezadowolone swoje, nie wiemy o tem, ale wiemy, że nie rząd, tylko brukselski burmistrz jest szefem polityki i że od niego zawisło pozwolić lub zabronić demonstracji robotniczych“.

Pogłosce o ponownym wybuchu zaburzeń w Charleroi zaprzeczają wprawdzie, ale pomimo to mnożą się zgromadzenia w całym kraju w okęgach robotniczych, zwolniane z powodu zakazu wielkiej demonstracji w stolicy w dniu 13 czerwca. Rząd, w obawie, ażeby w Charleroi nie wznowiono rzeczywiście rozruchów, wydał rozkaz wystąpienia tam kilku pułków piechoty liniowej.

Biuletyny o postępie epidemii cholerycznej we Włoszech, donoszą z ostatnich dni, że w Wenecji zapadło na cholere w sobotę 30 osób, umarło 12. W Bari umarło dwie osoby, lecz wielu jest chorych nie donoszą.

Perseveranza donosi, że ruch socjalistyczny w Faenza ogarnął całą prowincję. Do codziennych objawów zaliczają walki krwawe na ulicach i aresztowania. Też same objawy sygnalizują z Forli. W Turynie mimo środków ostrożności i tłumnych wydań niebezpieczeństwo wzrasta. Wydalono dotychczas około 3000 robotników. W Mantui przygotowana jest wielka demonstracja dla posłów socjalistycznych. Wojsko we wszystkich tych miejscowościach jest ciągle na stopie wojennej gotowości.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 2 czerwca. (Tel. pryw.) Najjaśniejszy Pan zwiedził wczoraj miejskie muzeum broni w nowym gmachu ratuszowym.

Wiedeń, 2 czerwca. W dalszym ciągu wczorajszej dyskusji nad przedłożeniem o zabezpieczeniu robotników (patrz Ost. Pocztę), Izba deputowanych obradowała równocześnie nad paragrafami 15 i 16, traktującymi o funduszu rezerwowym, pokryciu kapitału i przyczynianiu się do zabezpieczenia. Deputowany Mauthner oświadczył się przeciw proponowanej metodzie pokrywania ka-

pitalów, przemawiał zaś za systemem rozkładu (Umlagesystem), i wniósł odpowiednio zmiany. Reprezentant Rządu, radca dworu Steinbach, wyjaśniał korzyści pokrywania kapitału, i podniósł, że system, proponowany przez deputowanego Mauthnera, byłby praktycznie możliwym do przeprowadzenia tylko za pomocą gwarancji państwowej, na którą jednak Rząd nie mógłby zezwolić. System pokrywania kapitału połączony jest wprawdzie z wielkimi ofarami, które jednakże muszą być poniesione, aby w przyszłości nie spotkał nas zarzut, iż lepiejby się działo, gdybyśmy byli rzetelniej spełnili nasz socjalny obowiązek (żywe oklaski). Deputowany Menger przemawiał za metodą proponowaną przez deputowanego Mauthnera. Reprezentant Rządu Kaan zastanawiał się nad oboma systemami z assekuracyjno-technicznego stanowiska, i uzasadniał wśród oklasków prawicy korzyści pokrywania kapitału.

Mowca generalny dr. Plener polecał wnioski dep. Mauthnera i powoływał się na powagi w dziedzinie zabezpieczenia, które oświadczyły się za systemem rozkładowym. Nie należy według dawnego kameralistycznego systemu tworzyć dla każdej gałęzi wydatku osobnych funduszy, a zabezpieczenie przeciw różnym wypadkom powinno być urzędowym w sposób nowoczesny. Na tem przerwano obrady. Najbliższe posiedzenie dzisiaj.

Wiedeń, 2 czerwca. Zapowiedziane na wczoraj wieczorem posiedzenie komisji cłowej zostało odwołanem.

Wiedeń, 2 czerwca. (Tel. pryw.) Główna wygrana na festynia wiosennym w Praterze, w kwocie 1000 złr., przypadła stolarzowi Ratańskiemu.

Wiedeń, 2 czerwca. (Tel. pr.) Dzienniki tutejsze zapisują pogłoskę o zjeździe cara z cesarzem Wilhelmem. Miejscem spotkania ma być Królewiec.

Wiedeń, 2 czerwca. Fremdenblatt pisząc o chwilowym stanie kwestyi naftowej zaznacza, iż Rząd niezłomnie ma postanowienie wystąpić przeciw zasadniczym zmianom w porozumieniu z Węgrami i zalicza wniosek dep. Suessa do podobnych niemożliwych zmian.

Presse zwraca uwagę, iż przypuszczenie, jakoby Rząd mógł ustąpić w punktach esencyonalnych, byłoby błędem; po oświadczeniach p. Mini-

stra skarbu nie może być o tem mowy. Wielu jednakże deputowanych kładąc nacisk na niepolityczny charakter zatargu, wypowiada przekonanie, iż są inne drogi dla uczynienia zadość słusznym życzeniom. Deputowani ci podnosząc konieczność solidarnego postępowania, pragną uniknąć wszystkiego, co by mogło przyczynić się do zaostrzenia zatargu.

Neue fr. Presse powiada, że Rząd sprzeciwia się jeszcze ciągle stanowczo przyjęciu wniosku dep. Suessa, chce jednak nawiązać transakcyę z Węgrami, zmierzającą do dalszego podwyższenia cła od surowicy. W takim razie, według wszelkiego prawdopodobieństwa, nastąpiłoby odroczenie sesyi Izby deputowanych przed Zielonemi Świątami, a narady w plenum Izby nad taryfą cłową odbyłyby się dopiero w jesieni, gdy już znany będzie rezultat nowych układów z Węgrami co do cła od oleju skalnego.

Wiener Allg. Ztg. pisze, że pan Minister skarbu zaproponował podwyższenie cła od surowicy na 1 złr. 60 ct. Galicyjscy deputowani są skłonni zgodzić się na tę propozycyę przez co naturalnie uchylone zostanie przesilenie ministeryalne. Gdyby we środę albo we czwartek nadeszło przyzwolenie ze strony Węgiei, naówczas najbliższe posiedzenie komisji cłowej odbyłoby się w piątek.

Lublana, 2 czerwca. (Tel. pryw.) Tutejszy urząd gminny postanowił nie wziąć udziału w uroczystości odsłonięcia pomnika poety Anastazego Grünna (hr. Auersperga) i nie przyjąć opieki nad tym pomnikiem. Do szefa kraju ma być wniesioną prośba, ażeby z programu uroczystości wykreślił to, co petenci uważają za prowokacyę słowiańskiej ludności w Lublanie.

Węgierski Hradysz, 2 czerwca. (Tel. pryw.) Hr. Schönborn nie przyjdzie ponownego wyboru do sejmu morawskiego.

Petersburg, 2 czerwca. (Tel. pr.) Według tutejszych pism, wydalenie książąt krwi z Francyi, może niekorzystnie oddziaływać na rosyjsko-francuskie stosunki i utrudnić obsadzenie posady ambasadora.

Sofia, 2 czerwca. Pomiędzy wybranymi rumelijskimi deputowanymi znajduje się 10 przeciwników rządu, 20 wątpliwej barwy politycznej, reszta zaś wybranych należy bezwzględnie do obozu rządowego.

Paryż, 2 czerwca. W komisyi,

której przekazano projekt w sprawie wydalenia książąt krwi, p. Freycinet złożył oświadczenie zgodne z uchwałami ministeryalnemi. Komisya poweźmie prawdopodobnie decyzyę w duchu tych oświadczeń.

Paryż, 2 czerwca. Zapewniają, że rada ministeryalna zgodziła się na zaaprobowanie projektu, który wyowiada zasadę, iż ciało prawodawcze przysługuje prawo wydalania pretendentów w prostej linii. Rząd zaś ma być uprawnionym do udzielenia pozwolenia lub wzbronienia pobytu we Francyi wszystkim innym książętom rodzin dawniej we Francyi panujących, jeżeli komisya wniesie podobny projekt.

Paryż, 2 czerwca. Izba deputowanych 296 głosami przeciw 250 głosem uchwaliła wziąć pod rozwayę, poparty przez ministra wyznał wniosek frakcyi nieprzejednanej domagający się uchylenia ustawy z r. 1862, która reguluje stosunki kościoła do państwa.

Najbliższe posiedzenie Izby odbędzie się dopiero w poniedziałek.

Table with exchange rates for various banks and currencies, including Unionbank, Galic. listy zastawne, and Napoleondor.

Table titled 'Telegramy zbożowe z dnia 1 czerwca 1886' listing prices for wheat, rye, and other grains in various locations like Wiedeń, Budapest, and Paryż.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 1 czerwca 1886.

Table of market prices for various goods, including stocks (Akcyje), bonds (Listy zast.), and commodities (Lisy dłużne).

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 31 maja 1886.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including Austrian and foreign currencies.

Węgierski Hradysz, 2 czerwca.

Table of market prices for various goods, including stocks and commodities, similar to the Lviv market table.

Kurs złota.

Table of gold prices and exchange rates for various locations and currencies.

Licytacje.

L. 2177 (3916 2-3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Brzeżanach wiadomo czyni, że celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. zakładu w Lwowie a to reszty kapitału 78 zlr. 88 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie biuro ca 1896 o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności pod lk. 64 w Narajowie w położonej ciału tabularnego nie stanowiącej Anny Demków i leżącej masy spadkowej Józefa Demków własności stanowiącej.
Cenę wywołania stanowi kwota 400 zlr. zaś wadyum wynosi 40 zlr.
Realność ta nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. rsgistraturze.
Brzeżany, dnia 26 marca 1886.

L. 5058 (3937 2-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 12 lipca i 12 sierpnia 1886 powyżej ceny szacunkowej. zaś w dniu 13 września 1886 nawet poniżej ta realności nie niżej sumy wszystkich zarobkowych wierzytelności licytacja realności i. k. 71 w Rohatynie, i praw do realności i. k. 71 w Rohatynie, wedle Dom. III, pag. 225 nr. 10 haer. Kalmana Lifschütza i Choji Lifschütz tudzież wedle dom. tom. III, pag. 226 i 234 nr. 4 na imię Maurycego z ake. banku hipotecznego pto 19 zlr. 88 ct. 113 zlr. 40 ct. i 113 zlr. 40 ct.
Cena wywołania 4000 zlr. wadyum
Resztę warunków i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca położonej realności wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem adw. dr. Lipinera w Rohatynie.
W razie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przedterminu wierzycieli hipotecznych termin 13 września 1886 o 5 po poł.
Rohatyn, dnia 18 maja 1886.

L. 12750 (3957 2-3)
Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia, iż dnia 22 czerwca, 20 lipca i 24 sierpnia 1886 zawsze o 9 rano, egzekucyjna sprzedaż realności w Dzikowie położonej w majątku Antonczyka własnej, wyk. hip. 33 objętej, na zaspokojenie wierzytelności Stanisława Rogalskiego w kwocie 40 zlr. 88 ct. odbędzie się przy trzecim terminie ta realność niżej ceny szacunkowej przeprowadzoną.
Cena szacunkowa 980 zlr.
Wadyum 98 zlr.
Akt oszacowania jakoteż wykaz hipotecznych warunków licytacyjnych są w registraturze do przejrzania.
Tarnobrzeg, 15 lutego 1886.

L. 4784 (3922 2-3)
W dniach 25 czerwca, 2 sierpnia i 3 września 1886 zawsze o godz. 10 z rana odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod nk. 36 w Dubie dolńskiego położonej, dłużnikowi, p. Fryz syna i spadkobierców s. p. Józefa Fryza ojca własnej, nieintabulowanej realności dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie, celem zaspokojenia kwoty 200 zlr. zpn. Realność ta na pierwszych dwóch terminach odbędzie się tylko za cenę wywołania 400 zlr. a niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Rozniatow, 10 maja 1886.

L. 4579 (3952 2-3)
W sprawie egzekucyjnej Maryi Offen przeciw Janowi i Tomaszowi Kogutom pto 200 zlr. zpn. odbędzie się w dniach 30 czerwca, 23 lipca i 27 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod nk. 144 w Graszowie 19/11 i realności pod nr. 144 w Graszowie 19/11 1014 zlr. 57 ct. zaś realności pod nr. 2/123 900 zlr., wadya odbędzie się w dniach 10 i 90 zlr.
Blizsze warunki do przejrzania w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Dąbrowa, 10 maja 1886.

L. 4364. (3953 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności zakładu kredytowego włośc we Lwowie w kwocie 600 zlr. aw. zpn. pozwolił przymusową publiczną sprzedaż realności wyk. hip. otoczonym l. 114 gminy Słoboda objętej Naści Jużkiewicz własnej.
Sprzedaż ta odbędzie się w trzech terminach a to dnia 14 lipca, 17 sierpnia i 15 września 1886 tylko za cenę wywołania lub wyżej.
Gdyby na trzecim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła ułożone zostaną na dniu 22 września 1886, każdym razem o godzinie 10 rano warunki lżejsze.
Cena wywołania 300 zlr.
Wadyum 30 zlr.
Kuratorem wierzycieli jest p. Józef Topolnicki w Słobodzie.
Resztę warunków i ekstrakt tabularny można przejrzeć w tus. registraturze Kozowa, 23 września 1885.

L. 2443. (3954 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Barucha Hermelina przeciw Kseńce Wołkun pto 210 zlr. wa. z pn. licytowaną będzie w sądzie na dniu 4 sierpnia 1886 o 10 godz. rano realność pod l. domu 67 w Artasowie położona, ciału tabularne stanowiąca.
Cena wywołania 1090 zlr.
Wadyum 109 zlr. wa.
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kulików, dnia 20 marca 1886.

L. 4174 (3924 2-3)
Dnia 19 lipca 1886 o godz. 10 przed połud. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod lk. 59 lk. 43 w Dąbrowce położonej Wawrzyńca Mazurka własnej na rzecz galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto 44 zlr. za jaką bądź cenę kupna.
Cena wywołania 350 zlr. wadyum 35 zlr. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.
Ulanów, dnia 8 maja 1886.

L. 3995 (3923 2-3)
W tutejszym c. k. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 6 sierpnia 1886 nawet poniżej ceny szacunkowej licytacja realności pod lk. 60 w Tyśmienicy położonej ciału tabularnego nie stanowiącej Hawryły Terenczuka własnej na rzecz Markusa Samuelego jako cessionaryusza Perli Samuela pto 58 zlr. wa. zpn.
Cena wywołania 320 zlr. wa., wadyum 16 zlr. wa.
Resztę warunków i protokoły zastawniczego opisanie i oszacowanie przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Tyśmienica, 15 kwietnia 1886.

L. 27820 (3927 2-3)
W celu zabezpieczenia dostawy szutru dla konserwacji gościńców państwowych w okręgu budowniczym Myślenickim na trzy letni okres t. j. na lata 1887, 1888 i 1889 odbędzie się w d. 16 czerwca 1886 z c. k. Starostwie w Myślenicach, licytacja przez składanie pisemnych ofert. Rzeczona dostawa wynosi na rok 1887:
1.) dla traktu Jzdebenickiego 532 metrów sześciennych w kwocie fiskalnej 1276 zlr. 23 ct.
2.) dla traktu Krakowskiego 460 metr. sześć. w kwocie fiskalnej 1181 zlr. 27 1/2 ct.
3.) dla traktu Myślenickiego 3680 metr. sześć. w kwocie fiskalnej 5346 zlr. 10 ct.
4.) dla traktu Podtatrzańkiego 2770 metr. sześć. w kwocie fiskalnej 3825 zlr. 50 ct.
Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, przejżane być mogą w wymienionym c. k. Starostwie w godzinach urzędowych gdzie także w oznaczonym wyżej terminie do godziny 12 w południe podane być mają oferty zaopatrzone stemplem na 50 ct. i w 5% procentowo wadyum, z wyrażeniem cen zaofiarowanych, nie tylko cyframi, ale także i literami.
Oferty winny opiewać na wszystkie te kilometry, które z jednego i tego samego kamieniu lub szutrowiska w konserwę zaopatrzone być mają. Oferty nie ułożone według wzoru w §. 45 warunków licytacji przepisanych lub nie wniesione w terminie powyższym nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie, dnia 14 maja 1886.

L. 670 (3900 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w dniach 9 lipca 6 sierpnia i 10 września 1886 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację realności w Sośnicy położonych nietabularnych dłużnik

ków Herschta i Tauby Schwarz własnych na rzecz Zakładu Kredytowego ziemskiego w Krakowie w celu wydobycia wierzytelności 200 zlr. zpn:
Cena wywołania 600 zlr.
Wadyum 60 zlr. wynosi.
Reszta warunków można przejrzeć w sądzie.
C. k. sąd powiatowy
Radymno, dnia 24 kwietnia 1886.

L. 11320. (3942 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności zakładu kred. ziemskiego w Krakowie w kwocie 1600 zlr. a. w. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 16 czerwca, 14 lipca i 19 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 195 wyk. hip. i. 743 gm. Zborów objętej, stanowiącej własność Szajego Rotha z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 3500 zlr. aw.
Wadyum 350 zlr.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Zborów, 10 grudnia 1885.

L. 10602. (3941 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności zakładu kred. ziemskiego w Krakowie w kwocie 1200 zlr. a. w. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 16 czerwca, 14 lipca i 19 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 239 wyk. hip. l. 718, 795, 811 i 1/2 l. wyk. 321 gminy katastralnej w Zborowie objętej, stanowiącej własność Piotra Serafinowicza z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 3400 zlr. wa.
Wadyum 340 zlr. aw.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Zborów, dnia 30 listopada 1885.

L. 8170. (3938 2-3)
C. k. sąd krajowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności spadkobierców sp. Józefa Służewskiego w kwocie 450 zlr. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym (biuro l. 3) w dniu 12 lipca 1886 o godzinie 10 przed południem licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 338 dz. I. (l. 36 ul. Floryańska) w Krakowie położonej, wedle poz. l karta B. l. w. h. 323 Anieli z Schlichtingów Felklowej i Alfreda Schlichtinga w równych częściach własnej, pod uławiającymi warunkami w jednym tylko terminie nawet poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę kupna.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 29007 zlr. 90 ct. wa. ustanowiona.
Wadyum wynosi 2900 zlr. wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze w aktach fas. VII. 880/46 i VII. 851/294.
O czym niewiadomi wierzyciele hipoteczni do rąk kuratora adw. dr. Władysława Leszki zawiadomienie odbierają.
Kraków, 30 kwietnia 1886.

L. 2603. (3947 2-3)
Sąd obwodowy odbędzie w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa kredyt. ziem. przeciw p. Wacławowi Pieniążkowi pto 492 zlr. 30 ct. wa. sprzedaż Brzany dolnej 18 sierpnia 1886 o 10tej rano za jaką bądź cenę, wadyum wynosi 600 zlr. wa.
O tem zawiadania wierzycieli hipotecznych, dla których resztująca licytacyjna cena kupna 11856 zlr. 8 ct. w pozycyi 46 karty C. jest intabulowana, dalej którzyby po 7 października 1885 weszli na hipotekę lub którym niniejsza lub późniejsza uchwała doręczona nie będą, do rąk kuratora adw. Olszewskiego w Now. Sączu.
Nowy Sącz, 24 kwietnia 1886.

L. 2103. (3951 2-3)
W dniach 8 czerwca, 7 lipca i 10 sierpnia 1886 każdym razem o godz. 11tej przed poł. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa licytacja gospodarstwa gruntowego pod l. k. 32 w Bolejowie położonego, własnością Andryja Caryka będącego przedmiotem księgi gruntowej niestanowiącego, a to przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej kwota 200 zlr. wa. wynoszącej, przy trzecim zaś i niżej takowej, jednak nie niżej sumy równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysługuje i pretensjom na takowej zabezpieczonym.

W razie gdyby i na trzecim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła, wyznacza się do ułożenia warunków uławiających termin na dzień 10 sierpnia 1886 o godz. 3 po południu na który interesowanych pod rygorem z § 148 us. się wzywa.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 200 zlr.
Wadyum 20 zlr.
Akt opisanie i resztę warunków w tusądowej registraturze przejrzeć można.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza Janiszewskiego w Bolechowie.
C. k. sąd powiatowy
Bolechów, 15 kwietnia 1886.

L. 2026. (3972 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie rozpisuje celem ściągnięcia należące się Adamowi Krajewskiemu od sp. Ignacego Krajewskiego sumy 24.800 zlr. wa. z pn. przymusowy jawny przetarg należący, do dłużnika i wierzytelności tej za hipotekę służącej połowy majątności tabularnych Czechy, Czechy części Iskrowszczyzna i Czechy części Iskrowszczyzna czyli Wielechowszczyzna objętych 214, 215 i 216 wyk. hip. ks. hip. zawierającej majątności tabularne okręgu tegoż c. k. sądu obwodowego na dniu 5 lipca i 9 sierpnia 1886 zawsze od godz. 10 rano w gmachu sądu tegoż.
Łączna cena wywołania 92.648 zlr. 41 ct. wa., a poręczne 4.700 zlr. wa.
Gdyby nie podawano nawet ceny wywołania, na ten wypadek wyznacza się celem ułożenia warunków uławiających audyencyę na dzień 9 sierpnia 1886 o godz. 4 po południu, w której wierzyciele niejawniący się uważani będą jako przystępujący do wniosków większości wierzycieli jawnych się.

O tem zawiadania się też i wierzycieli, którzy po dniu 26 października 1885 uzyskali albo uzyskają prawa na sprzedaż się mających majątnościach tabularnych, lub którymby uchwała licytacyjna albo uchwały w sprawie tej następnie wydać się mające, z jakiegokolwiek powodu nie zostały należycie doręczone, z dodatkiem, iż ustanowiono dla nich kuratorem adw. dr. Wesołowskiego w Złoczowie z podstawieniem adw. dr. Billeta w Złoczowie.
Wyciągi hipoteczne sprzedaż się mających majątności, akt ocenienia tychże i reszta warunków przetargu wolno przegladnąć w registraturze sądu tegoż.
Złoczów, dnia 1 maja 1886.

L. 3296 (3895 3-3)
Dnia 5 Lipca 1886 i dnia 9 Sierpnia 1886. o godz. 10. rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 193/398 w Borysławiu położonej ciału tabularnego nie stanowiącej w sprawie Matia Tauba przeciw Szymonowi Hauptmann o 300 zlr. w. a. z pn. Cena szacunkowa wywołania wynosi 140 zlr. aw. wadyum 14 zlr. aw. przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lyb wyżej ceny wywołania sprzedana będzie.
W razie nie sprzedania w powyższych terminach tej realności wyznacza się do ułożenia aławiających warunków termin na dzień 6 Września 1886 o 9 rano.
Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanie i ocenienia w tut. sądzie uregistraturze przejrzeć można.
Dla wierzycieli którymby uchwały niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiego bądź powodu odroczone być nie mogły zamianowano adw. Dra. Wolskiego kuratorem.
C. k. sąd powiatowy
Drochobycz, 20 marca 1886.

L. 2230. (3901 3-3)
W sądzie tutejszym odbędzie się w sprawie egzekucyjnej Józefa Świętka przeciwko nieobjętej masie spadkowej Wojciecha Świętka i Annie Świętek o 300 zlr. w. a. z pn., w dniach 13 lipca, 17 sierpnia i 21 września 1886, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. k. 314 rep. 101 w Krzeszowie położonej, nieobjętej masy Wojciecha Świętka własnej, ciału tabularnego niestanowiącej, już egzekucyjnie zajętej i oszacowanej.
Na pierwszych dwóch terminach realność powyższa sprzedana będzie za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takowej.
Cenę szacunkową stanowi kwota 799 zlr., wadyum 80 zlr. Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.
Ślemień, dnia 22 kwietnia 1886.

L. 915 (3921 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Tekli Mykietuk przeciw Jóskowi Zubakiewicz o 40 zlr. wa. z pn. na dniu 31 maja 1886, 30 czerwca 1886 i 29 lipca 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się

publiczna sprzedaż realności pod l. 6 w Nadwórnie położonej ciał tabularnego nie-stanowiącej. Cena kupna 155 zł. wa. Zakład 16 zł. wa.

Warunki licytacyjne można w t. s. re-gistraturze przeglądać.

Nadwórna, 29 kwietnia 1886.

L. 4387. (3848 3—3)

W dniach 10 czerwca, 15 lipca i 19 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed po-łudniem odbędzie się w sądzie licytacja Ge-dalego Grossa własnej, pod n. k. 297 w Tłustem położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 25 zł. z pn. na rzecz Szlemy Plackera.

Cena wywołania 276 zł.

Wadyum 10 pr.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Tłuste, dnia 15 września 1885.

L. 3579. (3847 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Szczercu przed-sięwzięcie dnia 17 czerwca, 21 lipca i 19 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 11 przed południem egzekucyjną publiczną sprzedaż realności l. k. 76 w Porsznie l. w. h. 136 objętej, celem zaspokojenia 17 rat po 9 zł. aw. z 3 pr. odsetkami należących się od spadkobierców Piotra Nowaka a to mał. Jakóba, Katarzyny i Teodora Nowa-ków likwidującemu c. k. uprz. galic. Zakła-dowi kredytowemu włość.

Cena szacunkowa i wywołania 600 zł. Poręczne 60 zł.

Na dwóch pierwszych terminach licy-tacyjnych sprzedaż nastąpi tylko za lub wy-żej ceny szacunkowej a na trzecim termi-nie i niżej tejże, lecz nie niżej ceny ró-wniającej się pretensjom zabezpieczonym na tej realności.

Gdyby sprzedaż i na trzecim terminie do skutku nie przyszła wyznacza się do uło-żenia warunków ułatwiających sprzedaż na 31 sierpnia 1886 o godz. 8 rano.

Dla wierzycieli z miejsca pobytu i ży-cia niewiadomych ustanowiono kuratorem Filipa Simona ze Szczerca a resztę warun-ków licytacyjnych i wykaz hipoteczny prze-jrzeć można w tutejszej registraturze.

Szczerzec, dnia 22 kwietnia 1886.

L. 1285. (3846 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Śniatynie ogła-sza, że na zaspokojenie pretensji Kalmana Manharda jako prawonabywcy Joela Reintera w kwocie 510 zł. i 1212 zł. aw. z pn. od-będzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wykazem hip. l. 485 gminy Uście objętej, dłużnika Cha-skla Reintera własnej.

Cena wywołania 4272 zł.

Wadyum 427 zł.

Licytacja ta odbędzie się w trzech terminach 4 czerwca, 7 lipca i 10 sierpnia 1886 o godz. 10 rano, w tutejszym sądzie z tem, że realność ta na 1 i 2 terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na 3 terminie nawet niżej ceny szacunko-wej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tut. regi-straturze.

O czem strony i niewiadomych wie-rzycieli zawiadamia się do rąk kuratora adw. dra Dawidowicza w Śniatynie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Śniatyn, dnia 24 lutego 1886.

L. 248. (3772 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Chodorowie po-daje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia wierzytelności w kwocie 1200 zł. w. a. z pn. na rzecz Samuela Izaaka Schorra, odbędzie się na dniu 16 lipca 1886 o godzinie 10 z rana przymusowa publiczna licytacja realności pod l. k. 20 w Chodo-rowie położonej, dłużnika Leiby Williga własnej, pod tym warunkiem, iż na takow-ym ta realność za jakąkolwiek cenę poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 6600 zł., zaś wadyum wynosi 330 zł. a. w.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze, jakoteż wyciąg tabu-larny tej realności.

Chodorów, dnia 9 marca 1886.

L. 3119 (3095 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu og-lłasza, że celem zaspokojenia należności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziem-skiego w Krakowie w kwotach 56 złr. 70 ct., 320 zł., 320 złr., 320 zł., 320 złr., 320 złr., i 7260 złr. 91 ct. z należnościami podręcznymi, odbędzie się dnia 11 czer-wca 1886, dnia 12 lipca 1886 i dnia 9 sier-pnia 1886 o godzinie 10 przed południem w biurze sądowym nr. 21 II. piętro, przy-musowa publiczna sprzedaż dóbr Podnieby-le w powiecie Krośnieńskim położonych we-dle Dom. 241 pag. 459 nr. 26 haer. c. k. sądu krajowego we Lwowie dłużników Mi-kołaja Jana 2 im. i Józefa z Myszokowskich małżonków Gromadzkiich własnych.

L. 4039. (3940 2—3)

Niewiadomą z miejsca pobytu Micha-łinę Straszewską, właścicielkę dóbr Strzyl-cze zawiadamia się, że dla niej w sprawie egzekucyjnej Henryka Lanza przeciw niej o 510 złr. i 3304 złr. z pn., na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adw. dra Trachtenberga ustanowiono i temuż zapa-

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki w sumie 20000 złr. przyjęta; wadyum wynosi 2000 złr.

W pierwszym i drugim terminie sprze-daż nie nastąpi poniżej tej ceny wywoław-czej, a w trzecim terminie nie poniżej su-my pokrywającej wszystkie dobra te ob-ciążające długi hipoteczne, podatki i inne należności uprzywilejowane

Resztę warunków licytacyjnych i wy-ciąg hipoteczny można przejrzeć w regi-straturze.

O czem się wiadomych wierzycieli do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którym-by uchwała licytacyjna dozwalała, albo we-le nie, albo w należyłym czasie doręczo-ną nie została i tych którzyby po dniu 11 lutego 1886 prawo rzeczowe na powyższych dobrach nabyli do rąk kuratora adw. dra Leonarda Tarnawskiego z zastępstwem a-dwokata dra Leona Mendrochowicza za-wiadamia.

Przemyśl, 10 marca 1886.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1057. (3883 2—3)

C. k. sąd krajowy zawiadamia nie-wiadomą z miejsca pobytu Teofila Rudz-kiego, że w sprawie wykreślenia pola gór-niczego pod nazwą „Tadeusz“ w Niskowej w księdze gór. galic. Tom 3 pag. 2 n. 1 i 2 haer., zapisanego na imię Teofila Rudz-kiego, uchwałą z 13 lutego 1885 l. 31556 dozwolonego, ustanawia dlań kuratora ad-actum w osobie adwokata dra Smolarskie-go z przedstawieniem adw. dra Koya i do-ręczając kuratorowi odnośną uchwałę tabu-larną wzywa p. Teofila Rudzkiego, ażeby informację potrzebną do obrony swych praw wcześniej kuratorowi udzielił, lub dla siebie pełnomocnika ustanowił i o tem są-dowi doniesienie uczynił,

Kraków, 21 stycznia 1886.

L. 42621. (3906 2—3)

Lwowski c. k. sąd krajowy wzywa niniejszem wszystkich posiadaczy lub dzie-rzycieli rzekomo zaginionych jako kaucya kolektanta loteryjnego Abrahama Mojżesza Kleinmana winkulowanych obligacji inde-mnizacyjnych a to: Galicyi zachodniej n. 289 i 2336 po 100 złr. i Galicyi wschod-niej n. 29456 na 100 złr. opiewających na imię Abrahama Mojżesza Kleinmana, tu-dzież Galicyi wschodniej n. 25651 na 100 złr., opiewającej na imię Mojżesza Klein-mana, aby obligacje te najdalej do roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od trzeciego u-mieszczenia niniejszego wezwania w urzę-dowej „Gazecie Lwowskiej“ — w sądzie tutejszym tem pewniej zaprodukowali, gdyż takowe inaczej za amortyzowane uznane zostaną.

Lwów, dnia 19 września 1885.

L. 2563. (3902 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Michała Sarnę, że na wniesiony przeciw niemu pozew do l. 1161 o wyłączenie ru-chomości z pod zajęcia do rozprawy sum-arycznej termin na 20 lipca 1886 godz. 9 rano wyznaczony został.

Wzywa się Michała Sarnę, by do rozprawy osobiście stanął lub ustanowio-nemu dlań kuratorowi Józefowi Grodzkiemu z Dobrzechowa środków obrony dostarczył, albo innego pełnomocnika ustanowił, ina-czej skutki zaniedbania sam sobie przy-pisze.

Strzyżów, dnia 21 maja 1886.

P. Dr. Izydor Diamant wpisany zo-stał z dniem 22 maja 1886 do listy adwo-katów z siedzibą w Czortkowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 22 maja 1886.

L. 2806. (3956 2—3)

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż w spo-rze Anny Chłopikowej i Anastazyi Kopa-ciewiczowej przeciw spadkobiercom Iwana i Senka Krokosa o własność i oddanie go-spodarstwa w Czertezu lk. 13 dla pozwa-nego Stefana Krokosa niewiadomego z ży-cia i miejsca pobytu kuratorem dra Iskrzy-ckiego w Sanoku ustanowiono i do rozpra-wy termin na dzień 8 czerwca 1886 godz. 9 rano wyznaczono i wzywa tegoż Stefana Krokosa do udzielenia kuratorowi dowodów lub przedstawienia innego zastępcy.

Sanok, 29 marca 1886.

L. 4039. (3940 2—3)

Niewiadomą z miejsca pobytu Micha-łinę Straszewską, właścicielkę dóbr Strzyl-cze zawiadamia się, że dla niej w sprawie egzekucyjnej Henryka Lanza przeciw niej o 510 złr. i 3304 złr. z pn., na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adw. dra Trachtenberga ustanowiono i temuż zapa-

dłe w tej sprawie uchwały egzekucyjne doręczono

C. k. sąd obwodowy.

Kołomyja, 22 kwietnia 1886.

L. 3071. (3950 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Bełzie zawiadamia z pobytu niewiadomego Leiby Stern, że przeciw niemu i innym Keila Babat dnia 14 kwietnia 1886 l. 3071 wniosła pozew o 88 złr. 95 ct. wa., na który do rozprawy wyznaczono termin na dzień 8 czerwca 1886 godz. 10 rano i jemu kura-tora Adolfa Kiernika, e. k. notaryusza w Bełzie ustanowiono.

Wzywa się zatem Leiby Stern, ażeby na powyższym terminie sam stanął, lub pełnomocnika wymienił albo też ustano-wionemu kuratorowi informację udzielił.

C. k. sąd powiatowy.

Bełż, dnia 20 kwietnia 1886.

L. 4034. (3949 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Nowym Są-czu ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Christiana Litzenbergera w imieniu własnym i jako ojca Elżbiety, Zuzanny, Jakóba i Chrystyana Litzenbergerów suk-cesorów Elżbiety Litzenbergerowej w spra-wie egzekucyjnej Herscha Ungara przeciw Ludwikowi Bauerowi i Chrystyanowi Litzenbergerowi pto 80 złr. wa. kuratorem p. adwokata dra Schornsteina, celem doręczenia mu uchwał z dnia 14 marca 1885 l. 1294

Wzywa się Chrystyana Litzenbergera, aby kuratorowi udzielił potrzebnej informa-cyi lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz, 18 lipca 1885.

L. 2473 (3948 2—3)

Sąd obwodowy w Nowym Sączu za-wiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Schiffre Herbstową, że celem doręczenia jej uchwał z dnia 3 października 1885 l. 5745 i z dnia 31 grudnia 1885 l. 8855 i dalszych uchwał w sprawie egzekucyjnej Abrahama Kanenggiessera jako cesyonary-sza Berla Kindermanna przeciw niej i Fei-włowi Herbstowi pto 99 złr. 90 ct a w., ustanawia się dla niej kuratorem adwokata dra Zielińskiego w Nowym Sączu

Wzywa się Schiffre Herbstową, aby ustanowionemu kuratorowi dostarczyła środ-ków do obrony swych praw lub sądowi wskazała innego następcę, w przeciwnym razie skutki zaniedbania sama sobie przy-pisać będzie musiała.

Nowy Sącz, 24 kwietnia 1886

L. 3075. (3899 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Fedora Kicoluka z Bani berezowskiej, że w sprawie c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość we Lwowie przeciw niemu o 100 złr. aw., ustanowiony został dla niego ku-ratorem ad actum p. Henryk Szeib, e. k. notaryusz w Peczeniżynie i temuż tusąd. uchwałą z dnia 11 listopada 1882 l. 5585 doręczoną została, że przeto temuż jako kuratorowi, wszystkie — do obrony służące środki dostarczyć ma, lub innego obrać sobie rzecznika i o tem sąd tutejszy za-wiadomić.

C. k. sąd powiatowy.

Peczeniżyn, 15 kwietnia 1886.

L. 3507 (3269 1—3)

C. k. sąd powiat. miej. del. g. podaje do wiadomości, że w sporze Walentego Stańczyka przeciw Feliksowi Szałko o od-danie gruntu w Szywałdzie termin do roz-prawy ustowej na dzień 7 czerwca 1886 go-dzinę 10 przed południem naznaczył, a dla niewiadomego z pobytu pozwanego ustano-wił kuratorem adw. dra Mikucińskiego z substytucją adw. dra Malawskiego.

Tarnów, 20 kwietnia 1886.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny

BANK HIPOTECZNY

sprzedaje
po kursie dziennym

5% Listy Hipoteczne,
jako też

5% Premiowane Listy
Hipoteczne.

Zlecenia z prowincyi wykonuje się odwrótą pocztą, bez prowizyi. [2346 12-7]

LECZNICA LWOWSKA
Plac Akademicki l. 1., codzienna ordynacja bezpłatna dla ubogich chorych.

Sala	Oddział chorób	godzina	Ordynaryusz
I	chirurgicznych	10—11	Dr. H. Schramm
	Kobięcych	11—12	Dr. Sielaki
	ocznych	12—1	Dr. St. Jana
II	wewnętrznych	9—10	Dr. A. Sieradzki
	dzieci	11—12	Dr. A. Sieradzki
	wenerycznych i skórnych	12—1	Dr. Wł. Tatarczuk

3736 9-20 Dyrekcya zakładu.

Handel sukna

i towarów wełnianych
modnych, pod firmą:

J. Wallach i Syn

we LWOWIE, w Rynku pod l. 33.
Założony w roku 1841,
poleca na sezon wiosenny i letni, swój naj-
obfitej zaopatrzony

skład materij wełnianych
na męskie również damskie
i dziecięce ubrania, daczaw-
szy od gatunków najtańszych.

Wysyłki pocztowe tak próbek, jako
też materij, na każde żądanie uskutocznione
zostają bezzwłocznie. (2241 51-7)

Krzysztof Krzysztofowicz
Lwów, ulica Hetmańska l. 6.

poleca:

Pyszna stara Marsalę	but. zł. 2.50
Portwein prawdziwy	" " 5.50
Johannisberger musujący	" " 5.50
Assmanhäuser	" " 2.40
czzerwony	" " 2.60
Cognac Pinet Castilon & Co	" " 2.80
" Renault & Co	" " 3.60
" Barnet & fils	" " 3.60
" Renault & Co z 1868 r.	" " 3.60

Cenniki na żądanie franco
Opakowanie nie wlicza się.
5456 7—10

HANDEL

Karola Bałtabana

poleca
pod nazwiskiem

Syriusz

we LWOWIE sprzedawaną

KAWĘ

w najlepszej jakości 1 kl. po
1 zł. 50 ct.

4³/₄ kl. tej kawy wysyłam franko
na każdą stacyę pocztową za
zł. 7-20 ct.
(1876 23—5)

Galicyjskie Towarzystwo handlowe
stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczo-
ną poręką w likwidacyi.
Na żądanie statuten przypisanej ilor-
ści członków mam zaszyty zwołać niniej-
szem nadzwyczajne

Walne zgromadzenie

Towarzystwa, które odbędzie się we Lwo-
wie dnia 16 czerwca br. o godzinie 4 po-
obiedzie w domu l. 4 przy ul. Skarbko-
skiej z następującym porządkiem dziennym:
1. Odwołanie dotychczasowych
datorów;
2. Wybór nowych likwidatorów.
Lwów, dnia 31 maja 1886.
Za Radę zawiadawczą: **Prezes.**

W Izidorówce op. Żurawno powiat ży-
daczowski są do wysy-
cia 3 umeblowane pokoje z kuchnią na lato
od 15 czerwca. Dom ów jest położony w
rzeką górską Świeca. Bliższa wiadomość:
Zarząd dóbr Izidorówka.
(3943 2-6)

Galicyjski Bank Kredytowy.

Wykaz z dniem 31 maja 1886.

Asygnaty kasowe i wkładki na książeczki zł. 951.916.69
(3374)

Migrenę i ból głowy

usuwa niechybnie
„Kephalgina“
podług ordynacji 2714 5-10
Prof. Dra Czyżewicza
c. k. radycy zdrowia.
Główne składki w aptekach
P. Mikolaseha, J. Piepasa i K. Krzyżanowskiego
we Lwowie; Konst. Wiszniewskiego w Kra-
kowie; M. Jamrógiwicza w Tarnopolu; A. A-
mirowicza w Stanisławowie; Alex. Mańkowskie-
go w Przemyślu
Cena pudełka wraz z przepisem użycia 50 ct.
Możej jak 2 pudełka poszta się nie wysyła.

Jan Ludvig HANDEL WIN

ut. Krakowska l. 7.,
założony w roku 1811.,
poleca bardzo dobre wina
hegelaysko - tokajskie
i oblicza takowe przy wysyłkach na prowincję
litr po ct. 40, 45, 60, 70 i 80
wina czerwone z okolic Erlau,
litr po ct. 40, 50, 54 i 70
Przy odbiorze całej beczki wina, która
najmniej 1-0 litrów zawiera, nie liczą nie za
winięciem, jednak przy odbiorze mniejszych
winięć a to od 10 litrów począwszy, obliczam
takowe po własnej cenie zakupna. 3506 8-10



Skład fortepianów SZKOŁA MUZYCZNA M A R K A

ul. Rynek l. 9, I. piętro.
Krone, krzyżowe fortepiany od 280 zł. a pianina od
250 zł. z opakowaniem. Przegrane instrumenta taniej.
Wszystko w najlepszym wybrze. Forte-piany pod 10-letnią
gwarancją a najlepszych fabryk, które się sprzedają
w całym świecie, jako też poleca takowe ma-
rki niemieckie od 15 zlr. — Sławne or-
gany amerykańskie. (4968 170 -7)

Świeże wody

mineralne
krajowe i zagraniczne
z
zdrojowisk naturalnych
co dni 14 świeża przesyłka
poleca:
HANDEL
Karola Bałhabana
we Lwowie.
(3317 9-2)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji
z Wielkiem Ks Krakowskiem
na rok
1886
nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.
w ekspedycji
„GAZETY LWOWSKIEJ“
Zamiejscowi zrebca przysłać 2 zł.
70 ct., z których przypada 10ct.
na opakowanie i listy frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko
za uszczerbeniem należytości z góry. Za
pobrażeniem należytości nie przesyłamy
Szematyzm.

Magazyn nowości Machayskiego

we Lwowie
uczni
3636 3-5
do handlu, ze szkół gimnazjalnych lub realnych
z dobrą świadectwami i li tylko zamiejscowego.

Premiowane na wystawie przyz. lek. w Krakowie r. 1881

WSTRZYKIWANIE

MATICO

aptekarza
Henryka Blumenfelda
we Lwowie.

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny
Matico [Piper angustifolium] znajdujące się
w południowej Ameryce, posiada nietylko zna-
komite własności prezerwatywne, lecz po kilku-
razowym użyciu zastarzałe nawet cierpienia
przewodu moczowego usuwa.
Cena 50 ct.

KAPSULKI Z MATICO

wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda
we Lwowie.

najlepszy środek przeciw rzerzające (wywiorowi)
upływowi nasienia męskiego, niezbytowi kanału
moczowego i upławom kobiecym.

Kapsułki te są z części eterycznych roślin
Matico Santale Kopalni Kubeby tak szcze-
śliwie zło one, że nie sprawiają żadnych doli-
gliwości żołądkowych a skutek jest nadzwyczaj
pewny i szybki.

Szczególnie zalecają się kapsułki w wypad-
kach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy.

UŻYCIĘ: dziennie 6 do 18 sztuk.
Cena 80 ct.

Główny skład w aptece Henryka
Blumenfelda we Lwowie.
[1771 59-6]

Pustomyty

pod Lwowem. Zarząd kąpielei
siarczanych, parowych i żelazno-
borowinowych odszczególnione Dy-
plomem pochwalnym na wystawie przyrodni-
czo - lekarskiej w Krakowie 1881.

Rozpoczęcie sezonu 20 maja.

Choroby, w których kąpiele siarczane z
świetnym skutkiem używane być mo-
gą, są: gościec i dna (Rheumatismus et Arthri-
tis), żoły (skrofule), choroby nerwowe, cho-
roby skórne, kiła (Syphilis), zanieczyszczenie
krwi merkurjalne, zaniedbane lub zastarzałe
chirurgiczne wypadki jakoto: zwichnięcia, zła-
mania, rany, wadliwe blizny i t. p

Przed bramą zakładu jest
przystanek kolei państwowej
Jazda ze Lwowa trwa 27 minut. Prócz
zwykłych pociągów rano i wieczór:

pociąg osobowy odjeżdża ze
Lwowa o godzinie 11 m. 45 w. p. powraca z
Pustomyt o godzinie 4 po południu.

Stały lekarz w miejscu. Restaurację pro-
wadzić będzie kuchmistrz p. Józef Danilewicz z
Dublan. Wikt w abonamencie, lub a la carte,
po umiarkowanych cenach.

Zwraca się szczególniej uwa-
gę na kąpiele borowinowe (Moorbäder),
które pod względem składu swego che-
micznego nie ustępują w niczem kąpielom
zagranicznym i mogą być z równym sku-
tkiem użyte w cierpieniach kobiecych jak
Francensbadzkie.
(3454 7-10)

MORSZYN,

zdrojowisko solankowo borowinowe

zakład wodoleczniczy

otwarty od 15 maja położenie znakomite, roślinność
bujna, powietrze pełne ozonu, klimat łagodny, doko-
ła lasy szpilkowe, które łączą się z parkiem zakła-
dowym. Mieszkania suche bardzo wygodnie urządzo-
ne łazienki ogrzewane; sala jadalna obszerna i sala
do zabaw, kępielnia, gymnastyka i t. p. kuchnia
dla gości kąpielowych najwyborniejsza.

Środki lecznicze: kąpiele solankowe i boro-
winowe, Hydroterapia, poczta, stacya kolejowa o
300 kroków od zakładu.

Blizszych szczegółów udziela i prospekta na
żądanie posyła
Dr. A. Medwey, lekarz kierujący. 3527 6-7

Zakład żetyczno-leczniczy i kąpiele rzeczne w Kulasznie

Zakład ten położony w pięknej górskiej okolicy tuż
obok dworca kolei Łupkowskiej Kulaszne Szcawne
znany z wybornej żetycy i kąpiel w rzece OSŁAWIE
wyrównującym kąpielom Popradowym otwartym
zostaje w tym roku dnia 1. czerwca.

Zamówienia przyjmuje i wyjaśnień udziela
Zarząd Zakładu w Kulasznie
3928 2-3 o. p. Szcawne.

JAN IHNATOWICZ

poleca wypróbowane i niezawodne środki kosmetyczne,
odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.

Olejek taninowy, wzmacnia i pobudza włosy do porostu
Flakonia 50 ct.

Pomada chinowa, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów.
Stoik 80 ct.

Woda ateńska, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, żywia i utrwala barwę i połysk. — Flakon 80 ct.

Olejek chino-taninowy. Działa znakomicie na cebulki włosowe i na porost włosów. W wypadkach, gdzie wskutek choroby włosy wypadły, okazał nader zbawienne działanie. Już po użyciu jednej flaszki można spostrzedz porost.
Cena 1 zlr, 20 ent.

ESENCYA MIETOWA DO PŁUKANIA UST,
oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i zęby — Flakon 10 ct.

Proszek roślinno-alkaliczny do czyszczenia zębów. Nadaje perłową białość, usuwa kamień i kwasy, które sprawa-
dzają ból i pruchnienie zębów. — Pudełko 30 i 60 ent.

VIOLIN środek przeciw poceniu się rąk i pach, Flakon 50 ct

PUDR salicylowy, przeciw poceniu się i odparzaniu nóg. Pudełko 60 ent.

Ocet desinfekcyjny silnie odwanający i odwietrzający powietrze, używany w biurach korytarzach i do skrapiania sukien. — Flakon 50 centów.

Ocet toaletowy do nacierania ciała, do płukania ust, i do odświeżania powietrza fla-
kon 50 ent. i 1 zlr.

Ocet salonowy do kadzenia, flakon 50 ct. (7154 11 ?)

BRILLANTINA jest najlepszym środkiem do pięknego ułożenia i konserwowania
brody i bokobrodów. Fl. 50 ct.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. Kopernika l. 3.
Hotel Europejski ul. Halicka, róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukien-
nice nr. 20. W CZERNIOWCACH Rynek l. 2.

Nowości z konfekcyi damskiej
modele paryskie i wiedeńskie
Kostiumy, Dollmany, Zarzutki, Paletoty, Płaszczki etc.
Materje wełniane wiosenne i letnie
PERKALE, FOULARY, SATYNY etc.
ul. Karola Magazyn Schayerów Ludwika 3.

Ogłoszenie licytacji.

Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatniego
marca 1886 r. zastawy dnia 7 i 8 czerwca 1886 roku
w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl
§. 59 statutów Banku) najwięcej dającym za gotówkę
sprzedane zostaną.

Uwaga. W dniach licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty ani wykupna.
Lwów, dnia 1 maja 1886. (3159 3-3)

Wielki skład powozów

najnowszych fasonów
Schustala i Spółki
c. k. nadwornej fabryki



WRAZ z składem tarantasów, san i używanych karet, landauerskich
powozów, pod znanym zarządem firmy

E. & J STROMENGER

we Lwowie,
ulica Karola Ludwika, Hezba 5.
(2349)

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
porcelany, szkła i towarów mieszanych
we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
Założony w roku 1845

poleca:

Plókaniki ze szkła mlecznego
lub kolorowego

tuzin 10 zlr.

Materye nicienne

na ubrania męskie meter od 40 ct. i wyżej
poleca w największym wyborze

M A G A Z Y N

F. Knauera i Syna
pod „Złotym Lwem”

we Lwowie plac Kapitulny l. 2.

Na żądanie próbki odwrotną pocztą franco.

3463 4-8



UMRATH & COMP. PRAG-BUDA

Umrath i Spółka**FABRYKA MACHIN ROLNICZYCH**

w Pradze — Bubna

(założona w roku 1872, i zatrudniająca 500 robotników).



Umrath i Spółka, Budapeszt

Skład główny dla Węgier, Weitznering 60.

Uwiadamy niniejszem jak najuprzejmiej szanownych Właścicieli ziemskich, że
otworzyliśmy we Lwowie przy ulicy Gródeckiej liczbą 61 we własnym
domu pod firmą:

Umrath i Spółka we Lwowie
nasz główny skład dla Galicyi i Bukowiny

Cheemy przeto nietylko nasze tak ulubione w Galicyi i Bukowinie maszyny jeszcze
więcej rozpowszechnić, lecz mamy na celu przez założenie głównego składu we Lwowie,
oddać na usługi w sposób jak najtańszy naszych najzdolniejszych monterów.

Illustrowane polskie, ruskie i niemieckie katalogi gratis i franco.

Lwów, 1 czerwca 1886.

3970 1-3

Umrath i Spółka w Bernie
Główny skład dla Moraw i Śląska Omitzerstrasse 64.

Płótna, stołową bieliznę
i gotową bieliznę dla mężczyzn
pończoch, skarpetek,
także pończoski dla dzieci,
Deszczochrony i płaszcze
od deszczu.

Skład Krawiecki
Jasgers normalnej
bielizny z uszanej
Fryderyka Redlicha
w Bernie.

poleca handel
F. S. Bardasza
we Lwowie
vis-à-vis kościoła Katedralnego
Ceny fabryczne.
(3959 1-12)

Dr. A. MAJEWSKIEGO
Zakład
wodoleczniczy

we Lwowie (w Kiszce)

otwarty przez cały rok.
przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracyi,
która się odbywa od 6—8 godziny rano
i od 4—6 godziny po południu pod
nadzorem lekarza.

Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe
i tusze dla szerszej publiczności
Telefon l. 54.
(3697 6-2)

SKŁAD KAWY
Artura Kościckiego
pod godłem

Chorażczyzna l. 22.

WE LWOWIE, Chorażczyzna l. 22,
poleca dobrą i wydatną kawę,
sprowadzoną wprost od
producentów z Ameryki
południowej

Kosztuje we Lwowie:
1 kilo zł. 1.50 i zł. 1.60.
Na prowincyi:
4/4 kilo zł. 7.70 i zł. 8.20.
franco.

Co miesiąc świeży transport (3595 16-2)

Aptekarza Kazimierza Jonasza**„Eureka”**

środek na usunięcie nagniotków, bro-
dawek i innych narośli skórnych.

Środek ten rozpowszechnił się tak szybko i
znalazł tak liczne uznanie, że wobec poniżej umie-
szczonych świadectw wszelkie zachwalanie staje się
zbytecznym.

Świadectwa.

Wielmożny Panie!

Z przyjemnością oświadczyć mogę, iż pański
środek na nagniotki „Eureka” lecz radykalnie na-
gniotki, czego nie tylko ja ale i moi znajomi do-
świadczylim.

Z szasunkiem
Franciszek Burzyński m. p.
c. k. notariusz w Bursztynie
Wielmożny Panie!

Proszę o natychmiastowe nadesłanie sześciu
fiaszeczek „Eureka”. Środek ten znakomicie skutkuje
przeciw nagniotkom.

Aleksy br. Mustatza.
w Sadogórze, Bukowina

Wielmożny Panie!

Z przyjemnością i prawdziwą wdzięcznością
zawiadamiam Pana, że środek przeciw nagniotkom
pańskiego wynalazku „Eureka” zwany jest arcydo-
skonalem; uwolniłem się bowiem od tej plagi w
przeciągu pięciu dni, smarując płynem tym nagnio-
tki cztery razy na dobę.

Z poważaniem
Ezechiel Berzeviczy,
w Boższowcach.

Wielmożny Panie!

Cierpiałem przez długie lata na bardzo do-
tkliwe i bolesne nagniotki i nie mogłem się ich w
żaden sposób pozbyć, chociaż używałem wszelkich
możliwych i nawet wychwalanych środków. Po rozma-
itych próbach dowiedziałem się przypadkiem o Pań-
skim niesłusznym zamału jeszcze znanym „Eureka” i
po ośmiudniowym używaniu zostałem radykalnie wy-
leczony.

Czuję się tedy obowiązany złożyć Panu naj-
szersze podziękowanie.

Z poważaniem
Henryk Ostrow Derdaeki,
c. k. adyunkt sądowy i właśc. dóbr ziem.
w Bursztynie.

Główny skład „Eureka” w aptece pod
„Złotym słoniem” Henryka Blumenfelda we
Lwowie, skąd wszelkie zamówienia odwrotną pocztą
zakładają się.

149 Cena fiaszeczki 60 ct.

Julian Strzelecki

przedtem

J. Ostrowski & J. Strzelecki
magazyn jubilerski we Lwowie rynek l. 45
poleca Sz. Publiczności swój w bogaty wybór
zaopatrzonej

Skład komisowy koralu

z pierwszorządnej fabryki w Torre del Greco,
które sprzedaje po stałych cenach fabrycznych.
3852 3-6

Umrath i Spółka

ulica Grodecka 61.

**Dla budowniczych**
i przedsiębiorstw budowlanych
polecają

Tektury dachowe
Płyty asfaltowe (Isolirplatten)
Masę asfaltową
Teer pogazowy i drzewny
Masę terową
Asfalt
Cement
Gyps
Wapno hydrauliczne
Farby do fasad rozpuszczalne w wapnie w 36
kolorach.
Farby olejne gotowe do użycia, szybko schnące
Farby do malowania dachów
Farby tarte w pokoście mineralnym
Antimerulion Masę do gaszenia pożarów
Wiąderka do ognia
Kiszki konopne i gumowe
etc.

Pasy skórzane do maszyn
Pasy gumowe do maszyn
Pasy lniane zapuszczane do maszyn
Gurty konopne do maszyn
Oliwę do maszyn
Smarowidło do osi żelaznych
Pokost
Minie
Bleiweis
Ktaki
Tektury
Asbest
Ktaki
Konopie
Kit minowy
Wagi wodne
Pionki murarskie
Przyrządy go rysowania
etc.

3400 4-7

Hübner i Hanke we Lwowie**IWONICZ**

Zakład zdrojowo kąpielowy oddalony o godzinę drogi
od stacji kolei Transwersalnej „IWONICZ”
otwarty od 20 maja do końca września.

Posiada zdroje „szczywy alkaliczno słonej, jod i brom zawierającej” skuteczne
w chorobach skroflicznych i ich następstwach w obrzmieniach i ropieniach
gruczołów w zapaleniach ostrych, próchnieniach kości i wysiękach około stawowych.

W chorobach skórnych syfilitycznych; w rozlicznych chorobach kobiecych.
W trzech budynkach kąpielowych wydaje się prócz mineralnych także kąpiele
borowinowe, nadzwyczaj w żelazo i kwas mrówczany obfitujące, obojętne, igliwiowe,
żelaziste i zimne w stawie i oddzielnych łaźniach z natryskami.

Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony: do 20 czerwca, 20 sierpnia i do końca
września, mieszkania w 1 i 3 sezonie o 1/2 tańsze.

Zakład ze względu na jego położenie w uroczej podkarpackiej okolicy nadaje się
szczególniej do kuracyi klimatycznej dla tego też zaprowadzono w nich obok specjalnej
także kuracyę żytniczą mleczną i możliwe inne dogodności i uprzyjemnienia pobytu. Rady
lekarskiej udzielają Dr. Klemens Dębicki i dr. Zygmunt Rieger. c. k. radca zdrowia.

Wody Iwoniczkie i ich przetwory jak sól zdrojową i znakomity lug oraz
muł na okłady, posiadają w wszystkie główne składy wód mineralnych i apteki w kraju
i zagranicą.

Zamówienia mieszkań przyjmuje i przewodniki bezpłatnie
i franco rozsła

Dyrekcya.

(3721 7-10)